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SEATO VALSTYBĖS TOLIAU KOVOS 
PRIEŠ KOMUNIZMO AGRESIJĄ AZIJOJ

WASHINGTON AS. — Seato valstybių konferencija, kurioje 
dalyvavo: Amerikos, Australijos, Filipinų, Tailandijos, Britanijos, 
Pakistano ir Naujosios Zelandijos atstovai, baigusi pasitarimus, 
paskelbė komunikatą, kuriame pareiškiama vienybė ir pasiryžimas 
toliau priešintis komunizmo agresijai pietryčių Azijoje. Pakista
nas komunikate įrašė pastabą, kad jis komunikato redagavime 
nedalyvavęs ir jo pažiūros nebūtinai yra tos, pareikštos komu
nikate. Prancūzija, kuri nors savo nario įnašus Seato organizaci
jai sumoka, konferencijoje nedalyvavo.

GRAIKU KARALIUS KONSTANTINAS 
PAĖMĖ VISĄ VYKDOMĄJĄ VALDŽIĄ

ATBNAI. — Graikijos karalius Konstantinas su kariuome
nės pagelba paėmė visą vykdomąją valdžią į savo rankas, įsteigė 
karinę diktatūrą ir atšaukė visą eilę konstitucinių laisvių. Kariuo
menė paskelbė Atėnuose apgulties stovį ir pasiuntė į gatves 
tankus. Užimtos radijo stotys ir strateginiai krašto taškai. Mo
kyklos uždarytos, nuo gatvių pašalinti visi autobusai ir automobi
liai. Karinės valdžios įsakymas draudžia supirkinėti maistą ar 
keisti valiutą į auksą bei užsienio valiutą.

Konferencijos komunikate sa
koma, kad pietryčių Azijos tau
tos jau daug pasiekė bendrai 
veikdamos. Ateityje bus ir to
liau reikalinga bendrai kovoti 
prieš agresiją, kol ji bus panai
kinta, kol bus galima pradėti tai
kos meto statybą. Komunistų 
propaganda ir jų bandymai su
griauti esamą tvarką Azijoje ir 
toliau lieka didžiausia grėsmė 
pietryčių Azijos taikai ir saugu
mui.

Konferencija pagyrė herojiš
kas Pietų Vietnamo pastangas 
gintis nuo komunizmo puolimų 
ir pažadėjo dėti pastangas pa
siekti Vietname taikingo spren
dimo.

Padėka Pietų Korėjai
Seato valstybės pasmerkė 

Šiaurės Vietnamą už Pietų Viet
namo puolimą ir pareiškė savo 
pasigerėjimą vietnamiečių he
roizmu. Dalyviai pagyrė Sai- 
gono vyriausybės paskelbtą tai
kos programą ir amnestiją bu
vusiems komunistams. Konfe
rencija pareiškė savo pasitenki
nimą, kad daug Seato kraštų pa
didino savo Pietų Vietnamui tei
kiamą paramą.

Ypatinga konferencijos padė
ka buvo pareikšta Pietų Korė
jai, kuri nors nebūdama Seato 
nariu, atsiuntė Pietų Vietnamui 
gan didelę paramą ginklais ir 
kareiviais. Buvo išreikštas susi
rūpinimas, kad komunistų veik
la gyvėja Filipinų Luzono sa
loje. ši veikla pradeda grėsti 
taikai ir saugumui. Buvo pami
nėtos ir ilgametės komunizmo 
pastangos Tailandijoje, kur iš 
Pekino ir Hanojaus diriguoja
mos komunistų jėgos bando kel
ti neramumus ir sukilimus.

Sekantį pusmetinį suvažiavi
mą Seato valstybės nutarė su
ruošti Naujoje Zelandijoje.

Propagandos karas
Po Seato konferencijos įvyko 

septynių Vietname kovojančių 
sąjungininkų pasitarimai, ku
riuose dalyvavo be penkių Seato 
narių, Pietų Korėja ir P. Viet
namas. Korėjos delegatas įspė
jo visus Vietnamo gynėjus, kad 
jie nesiektų perankstyvos taikos. 
Jis ragino sustiprinti karo veik
smus ir tik tada tikėtis garbin
gos taikos, kada priešas žinos, 
kad jis pralaimėjo.

(Australijos užsienio reikalų 
ministeris Hasluck apgailesta
vo, kad propagandinėj srity Ha
nojus nugali sąjungininkus ir 
laimi vis didesnę dalį pasaulio 
opinijos sayo naudai. Jis ragino 
sudaryti bendrą planą, kaip iš
laikyti sąjungininkų pozicijas 
propagandiniame kare.

Pietų Vietnamo atstovas nu
rodė, kad karinė padėtis nesan
ti bloga, tačiau šiaurinėse pro
vincijose Hanojus atvirai pra
dėjęs pulti su savo reguliaria 
kariuomene. Spaudimas tose pro
vincijose esąs labai didelis. Ga
limas daiktas, kad ateityje ko
munistai pradės didesnio masto 
invaziją į Pietų Vietnamą.

IŠ VISO PASAULIO

KARACHI. — Buvęs vicepre
zidentas Nixonas lankėsi Pakis
tane ir Indijoje. Jo pasikalbė
jimas su Pakistano prezidentu 
užtrukęs kelias valandas.

‘MASKVA. — Iš patikimų so
vietų šaltinių korespondentai 
praneša, kad šiomis dienomis so
vietai pasiųs į erdves naują erd
vėlaivį. šis bandymas būsiąs la
bai svarbus ir reikšmingas. Jau 
du metai sovietai neturėjo jo
kių skridimų su įgulomis.

ČIKAGA. — Sunkvežimių vai
ruotojai vėl pradėjo streiką prieš 
tris dideles Čikagos transporto 
bendroves. Streikas apima 1,700 
vairuotojų.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos laikraščių redaktorių apklau
sinėjime paaiškėjo, kad iš 103 
redaktorių 79 pritaria vyriau
sybės politikai Vietname. Iš 24, 
kurie nepritaria, pusė norėtų ma
tyti griežtesnę politiką ir stip
resnius karo veiksmus.

NASHVILLE. — Tennessee 
seimas po ilgų ginčų nubalsavo 
neatšauti vadinamo “beždžionės 
įstatymo”, kuris draudžia vals
tijos mokyklose dėstyti evoliu
cijos teoriją.

LONDONAS. — Bedarbių ei
lės Britanijoje vėl padidėjo ir 
dabar siekia 2 G visų darbingų
jų.

NEW YORKAS. — Negrų or
ganizacijos N A AGP direktorius 
Roy Wilkins pasmerkė Martino 
Liutherio Kingo pranašavimą, 
kad šią vasarą įvyks gatvėse 
daug smurto veiksmų. Wilkins 
pavadino šį pareiškimą “labai 
pavojingu”.

LONDONAS. — Kanados už
sienio reikalų ministeris Marti
nas pareiškė, kad Vietnamo tai
kos viltys yra labai menkos.

Prancūzų dvikova
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

parlamente opozicijos ir degolis- 
tų atstovai karštai susiginčijo. 
Gaston Defferre debatų įkarš
tyje pavadino degolistą Rene Ri- 
biere “idiotu”, šis tuoj iššaukė 
socialistą į dvikovą.

Nors dvikova Prancūzijos įs
tatymų yra draudžiama, abu 
parlamento atstovai susitiko už
miestyje vieno pažįstamo lau
kuose ir ten keturias minutes 
špagomis kovojo. Ribiere buvo 
dviejose vietose įbrėžtas. Dvi
kova buvo nutraukta.

Dabartiniame parlamente opo
zicija jaučiasi stipresnė, negu 
praėjusiame. Parlamente po rin
kimų degolistų skaičius suma
žėjo iki 142, o socialistai turi 194. 
Dar 41 atstovas yra nepriklauso
mas. Jie kartais paremia vy
riausybę, kartais ją kritikuoja. 
Dar 9 yra visai nepriklausomi ir 
nesideda prie kitų. Šitokioje par
lamento sudėtyje vyriausybė tu
ri visada kovoti, nes nežino, kiek 
rėmėjų ji gali susilaukti iš ne
partinių.

Didelės audros metu šveicarę keleivinis lėktuvas trenkė i Cyprus salos pašlaitę ir užmušė 126 ke
leivius, pasiryžusius praleisti atostogas Viduržemię jūros pakraščiuose.

KATALIKŲ UNIVERSITETO STREIKAS 
DĖL ATLEISTO LIBERALAUS KUNIGO

WASHINGTONAS. — Popiežius Povilas VI-sis neseniai ašt
riai pasisakė prieš liberalizmą katalikų Bažnyčioje ir perdidelį kai 
kurių dvasiškių sąžinės laisvės akcentavimą. Amerikos Katalikų 
Universitetas užvakar sustreikavo protestuodamas prieš kunigo 
Charles Curran atleidimą iš pareigų. Universiteto Patikėtinių Ta
ryba, kurią sudaro 32 vyskupai, arkivyskupai ir kardinolai ir 13 
pasauliečių nutarė savo posėdyje neatnaujinti sutarties su kun. 
Charles Curran. Jis yra universiteto asistentas profesorius teolo
gijos fakultete.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Paaiškėjo, kad Patikėtinių Ta
ryba, padarydama šį sprendimą 
nebuvo pilna. Posėdyje dalyva
vo 24 vyskupai ir 6 pasauliečiai. 
Kunigas Curran jau seniai yra 
žinomas teologų tarpe savo libe
raliomis pažiūromis. Jis ne kar
tą savo kalbose ir spaudoje pa
sisakė už gimdymų kontrolės 
varžtų atleidimą katalikams, ši 
jo veikla labai nepatiko konser
vatyviems bažnyčios vadams.

Neskaito paskaitų
(Sužinoję, kad kun. Curranas 

atleidžiamas iš pareigų, jo kole
gos, teologijos fakulteto profe
soriai, priėmė rezoliuciją, kad 
jie neskaitys paskaitų tol, kol 
kun. Curranas vėl bus priimtas 
į universitetą. Fakulteto rezo
liuciją parėmė ir studentai, ku
rių universitete yra 6,600. Jie 
pradėjo boikotuoti paskaitas ir 
piketuoti prie įėjimo į universi
tetą.

Užvakar susirinko visi uni
versiteto profesoriai, dėstytojai 
ir instruktoriai. Didele balsų 
dauguma, 400 prieš 18 jie nu
tarė paremti teologijos fakul
teto dėstytojus. Priimtoje rezo
liucijoje jie sako, kad kun. Cur- 
rano atleidimas, nors jis buvo 
universiteto senato rekomenduo
tas'paaukštinti į “Associate pro
fessor’ titulą, nesiderina su aka
deminėmis laisvėmis, kenkia uni
versitetui ir jo mokslo lygiui. 
Profesoriai paskelbė, kad jie tol 
neskaitys paskaitų, kol kun. Cur
ranas nebus vėl priimtas į savo 
vietą.

Vyskupai pritaria
Pajutę maištą, Amerikos vys

kupai, universiteto tarybos na
riai, pradėjo skelbti pareiški
mus. Kardinolas Shehanas iš 
Romos paskelbė, kad kunigas 
Curran turėtų būti sugrąžintas 
į savo buvusias pareigas ir jo
byla perduota pilnai universi
teto tarybai apsvarstyti. Vysku
pas Hallinan irgi stipriai parė
mė atleistą kunigą, kuris esąs 
puikus mokytojas. Seattle vys
kupas Connoly irgi pareiškė, 
kad kunigo pažiūros tarybos tu
rėjo būti išklausytos, prieš jį 
atleidžiant.

Pernai vasarą kitame katali-

kų universitete. New Yorko St. 
Johns kolegijoje buvo kilęs strei
kas dėl 31 profesoriaus atleidi
mo. Matyt, kad kieti, įsisenėję 
varžtai, kuriuos Bažnyčia buvo 
uždėjusi savo aukštesniosioms 
mokykloms, pradeda po trupu
tį trupėti. Sąžinės laisvė ir aka
deminė laisvė vis daugiau reika
lauja būti išgirstos. Vatikano 
suvažiavimo nutarimai šiek tiek 
decentralizavę bažnyčios admi-
nistravimą, pradeda sukelti 
drausmingumo ir paklusnumo 
vyresnybei klausimus.

Kunigas Charles E. Curran dėl jo mo
derniu pažiurę Į gimdymo kontrolės 
klausimą, buvo pašalintas iš Washing- 
tono Kataliku Universiteto dėstytoją. 
Visi katalikę universiteto studentai 
pradėjo demonstracijas. Jie reikalavo 
priimti teologijos dėstytoją kun. Cur
ran. Didelė katalikę universiteto pro
fesorių dauguma pritaria studentams 
ir reikalauja gražinti kun. Curran į 

universitetą.

BRUSELIS. — Belgijoje Na
to organizacijos atstovai svars
to steigti bendrą susižinojimo 
sistemą per erdvėje kabantį sa
telitą. Jis padėtų visoms Nato 
valstybių galvoms pavojaus at
veju pasitarti visiems kartu. ....

WASHINGTONAS. — JAV 
indėnų reikalų agentūra davė 
sovietų laikraščio koresponden
tui leidimą apžiūrėti indėnų re
zervatus. Prieš kiek laiko so
vietų “Literatumaja Gazieta” 
iššaukė Amerikos vyriausybę 
leisti sovietų reporteriui apsilan
kyti pas indėnus ir pažiūrėti, 
kaip jie gyvena. Vyriausybė at
sakė: “važiuokit ir pažiūrėkit”.

♦ Naujoje Graikijos vyriausy
bėje vicepremjeru yra kariuome
nės štabo viršininkas. Svarbią 
vietą užima ir buvęs generalinis 
prokuroras.

♦ Prezidentas Johnsonas ant
radienį atvyks į Vakarų Vokie
tiją. Jis po Adenauerio laido
tuvių turės pasikalbėjimą su 
kancleriu Kiesingeriu. Buvo ma
nyta, kad Prezidentas susitiks 
kuriam laikui ir su prezidentu 
de Gaulle, tačiau iš Bonos pra
nešama, kad prezidentas de Gau
lle į laidotuves atvyks vėlai ir 
tuoj po jų išskris atgal į Pa
ryžių.

♦ Automobilių darbo unijos 
prezidentas pareiškė, kad jei ne
pavyks susitarti su automobilių 
bendrovėmis dėl didesnių algų, 
streikas palies Fordą arba Chrys-
lerį.

♦ šiaurės Vietnamas atmetė 
Amerikos pasiūlymą praplatin
ti demilitarizuotą zoną iš 6 mylių 
pločio iki 26. Hanojaus valdžia 
sako, kad tai esanti nauja Ame
rikos apgaulė.

♦ Prez. Johnsonas paprašė 
kongreso 2.7 bilijonų dolerių ko
vai su oro užteršimu. Nurodoma, 
kad gauti pinigai yra nepakan
kami, jų užteks tik sustabdyti 
oro teršimo didėjimą.

♦ Amerika pareiškė Europos 
valstybėms, kad jei jos neįsileis 
Amerikos žemės ūkio produktų, 
tai Amerikai bus labai sunku 
ateityje teikti Europai bet ko
kią paramą.

Irakas peržengė
Kuvaito siena

BEIRUTAS. — Irakas ir Ku- 
vaitas sutraukė savo kariuome
nes į pasienį ir atšaukė savo am
basadorius. Kuvaito žiniomis, 
Irako kariuomenės būrys per
žengė Kuvaito sieną ir sunai
kino palapinę, kuria naudojosi 
vandens šulinį gręžę darbinin
kai. Po trumpos okupacijos Ira
ko kareiviai sugrįžę atgal į savo 
pusę.

Abiejų valstybių santykiai nė
ra geri, nes Irakas sako, kad 
Kuvaitas buvo Irako dalis, tik 
užsienio imperialistų įsteigtas
savo interesams.

Irakas tik 1963 metais pripa
žino Kuvaito nepriklausomybę. 
'Pasienis, kuriame įvyko inci
dentas turi turtingus žibalo lau
kus. Jų dalis yra Irako pusėje. 
Kiekvienas naujas Kuvaito grę
žimas pykina irakiečius, kurie 
tvirtina, kad Kuvaitas pompuo- 
ja Irako žibalą.

Erdvėlaivis nutūpė 
mėnulio dauboje

PASADENA. — Mokslininkai, 
kurie pasiuntė “Surveyor 3” į 
mėnulį, praneša, kad erdvėlaivio 
televizijos kamera pradėjo siųsti 
jau aiškesnius mėnulio pavir
šiaus paveikslus. Taip yra to
dėl, kad saulė mėnulio dienoje, 
kuri tęsiasi 14 žemės dienų, pa
kilo aukščiau ir jau nebespin
di į kameros akį, kaip vakar.

Mokslininkai, ištyrę pirmuo
sius iš mėnulio gautus radijo sig
nalus, nustatė, kad erdvėlaivio 
nusileidimas nebuvo toks švel
nus, kaip buvo manyta. Erdvė
laivis, lyg kamuolys tris kart 
buvo pašokęs nuo mėnulio pavir
šiaus. Pirmą kartą jis, atsimu
šęs, pašoko 35 pėdas, antrą kar
tą — 11 pėdų, šokinėdamas erd
vėlaivis nuslinko į šoną nuo savo 
pirmojo prisilietimo apie 28 pė
das.

Apgavo radarą
Toks greitas kritimas moks

lininkų aiškinamas tuo, kad erd
vėlaivis pataikė nusileisti į mė- 
nullio įdubimą, kraterį. Kada,, 
priartėjus prie mėnulio, nusilei-
dimą pradėjo kontroliuoti trys 
erdvėlaivio radarai, tai du jų pa
gavo kraterio kraštą, aukštumą, 
o vienas “matė” įdubimą. Toks 
atstumų nevienodumas sumai
šė radaro įsakymus ir kartu su
maišė stabdančių rakėtėlių už
degimą, Dėl to, erdvėlaivis nu
sileido didesniu greičiu, negu 
reikėjo, negu jis būtų nusileidęs* 
ant visiškai lygios vietos.

Apylinkė, kur “Surveyor 3” 
nusileido yra viena iš aštuonių 
vietų, parinktų žmonių vairuoja
mam erdvėlaiviui nusileisti. Iki 
šiol mokslininkai jau gavo apie 
300 televizijos paveikslų. Jie yra 
daug aiškesni už,pirmuosius. Vi
si radijo aparatai erdvėlaivyje 
veikia tiksliai. Iki šiol erdvėlai
vis gavo iš žemės apie 10,000 
“įsakymų” ir visus juos įvykdė. 
Nepavyko tik tai, kad laivas nu
sileido dauboje ir stovi ant 10 
laipsnių pakrypusio šlaito. Tai 
gerokai sumažins televizijos ka
meros matomumą.

Statinaitė
ZURICH AS. — Šveicarijos už- 

Isienio reikalų ministerijos tar
nautojai ir policija atlydėjo sa
vo viešnią Svetlaną Stalinaitę į 
aerodromą ir prie jos neprileido 
reporterių, nuo kurių ji slaps
tėsi Šveicarijoje 6 savaites. Bu
vo pranešta, kad ji skrenda į 
New Yorką.

Stalino vienintelė duktė Svet
lana nutarė nebegrįžti į Sovietų 
Sąjungą iš Indijos, kur ji buvo 
atvežusi savo mirusio vyro — in
do pelenus. Turimomis žiniomis, 
Indija atsisakė duoti jai politinį 
prieglobstį, nenorėdama paga
dinti savo santykių su Maskva. 
Tad d ji kreipėsi į Amerikos am
basadą Indijoje, tačiau ir ši pa-

Turkijos radijo žiniomis, sie
na tarp Graikijos ir Turkijos bu
vo uždaryta. Kareiviai suėmė 
buvusį premjerą 'George Papan
dreou ir jo sūnų Andreas. Jis 
buvo išaiškintas veikęs prieš ka
ralių nukreiptoje organizacijo
je “Aspidas’. Anskčiau jo ne
buvo galima suimti, nes jis tu
rėjo imunitetą, kaip parlamen
to narys.

Sena politinė kova
Politinė kova tarp centro uni

jos partijos ir karaliaus vyksta 
jau keli metai. Centro unija, va
dovaujama Papandreou, siekė 
sumažinti karaliaus galias. Slap
ta karinė organizacija “Aspidas” 
siekė nuversti monarchiją, išves
ti Graikiją iš Nato organizacijos 
ir įsteigti neutralią valstybę su 
socialistine vyriausybe. Po įvai
rių politinių manevrų karaliui 
pavyko premjerą Papandreou 
pašalinti. Po jo buvusios koali
cinės vyriausybės buvo silpnos, 
o paskutinės visai nepavyko su
daryti ir premjeras buvo pri
verktas skelbti naujus parla
mento rinkimus, kurie turėjo 
įvykti gegužės 28 dieną. Grai
kijoje buvo aišku, kad senasis 
Papandreou vėl laimės daugu
mą, parlamente.

Ar bus rinkimai?
žiniomis iš Italijos karalius 

numato rinkimus pravesti nusta
tytu laiku. Karinė valdžia yra 
įsteigta tam pereinamajam lai
kotarpiui iki rinkimų, prižiūrėti, 
kad nebūtų neramumų ir riau
šių.

Jugoslavijos paskelbtomis ži
niomis Atėnuose vakar girdėjo
si šūviai, neveikė telefonai ir 
laikraščiai nepasirodė. Gatvėse 
visur patruliuoja kariuomenė.

Amerikos kariuomenės Atė
nuose žiniomis, sostinėje vie - 
patauja tvarka ir ramybė. Ame
rikos bazėms ir įrengimams pa
vojus negresiąs. šiandien turė
jo prasidėti rinkiminė kampa
nija. Manoma, kad karalius, no
rėdamas išvengti galimų nera
mumų, nutarė valdžią paimti į 
savo rankas.

WASHINGTONAS. — Illinois 
senatorius Charles Percy pasiū
lė kongresui naują butų įstaty
mą, kuris numato teikti netur
tingiems piliečiams valdžios pa
skolas namams pirkti ar statyti. 
Respublikonai kongrese parėmė 
Percy pasiūlymą ir jį gerokai iš
garsino.

tarė jai kurį laiką pagyventi 
Šveicarijoje.

šešias savaites išgyvenusi 
slaptame viešbutyje, Svetlana
dabar, matyt, gavo Amerikos lei
dimą įvažiuoti. Šveicarijoje ji 
gyveno kaip turistė.

Daug įvairių laikraščių ir kny
gų leidyklų siūlo Stalino dukte
riai dideles sumas pinigų už lei
dimą išleisti jos atsiminimus. 
Manoma, kad ji daugiau už ki
tus žino apie Stalino gyvenimą 
ir jo asmenį.

1



J. F. Gribauskas - jūros šaulių 
vėliavos fundatorius

Ne tik Ciceroje, bet ir už jos 
ribų yra žinoma Cicero šv. 
Antano taupymo bendrovė ir 
jos vedėjas p. J. Gribauskas. 
Daug lietuviškų organizacijų 
kreipiasi j jį prašydami mate
rialinės paramos, o jis visus pa
gal savo išgales patenkina.

rodei Cicero Jūros Šaulių 
Kuopos “Klaipėda” vadovybė, 
žinodama p. J. Gribausko pa
mėgimą jūros, nutarė į jį kieip- 
tis. prašant patarimų dėl įsi
gijimo savo vėliavos.

Maloniai išklausęs vadovy
bės atstovą, p. J. Gribauskas 
pritarė vėliavos įsigijimo rei
kalui ir, kai]) visuomet, malo
niai šypsodamasis tarė: “Pasi
gaminkite savo kuopos vėlia
vų ir visas sąskaitas pristaty
kite man, — bus viskas apmo
kėta”.

Po tokių žodžių kuopos val
dybos atstovas maloniai padė
kojo p. J. Gribauskui už jo 
palankumą ir dosnumą jūros 
šauliams.

Ponas J. F. Gribauskas yra 
gimęs Amerikoje. Nors Lietu
vos niekada nėra matęs, tačiau 
labai gražiai kalba lietuviškai,

daug gražiau ir taisyklingiau 
už kai kuriuos naujųjų atei
vių vaikus, lankančius litua
nistines mokyklas.

Darbas lietuviškose organi
zacijose bei draugijose jam 
yra nesvetimas, o to laisvo 
laiko nuo tiesioginių pareigų 
labai mažai lieka. Bet kur tik 
suspėja — bėga, skuba ir vis 
su savo būdingu šypsena, kuri 
niekuomet nuo jo veido ne
dingsta.

Karo metu p. J. Gribauskas 
tarnavo Coast Guard (krantų 
apsaugoje) ant “Sea Cloud” 
laivo. Minėtą laivą padova
nojo Amerikos krantų apsau
gai Mrs. Joseph Davies, kurios 
vyras karo metu buvo amba
sadorius Maskvoje.

Ponas J. Gribauskas ant lai
vo “Sea Cluod” buvo kapito
nas pabūklu operavime. Už 
gerą ir taiklų šaudymą buvo 
apdovanotas įvairiais ordinais. 
Šis laivas tuo metu buvo visų 
didžiausias iš esamų Coast 
Guard žinioje.

Jo tėvelis caro armijoje taip 
pat tarnavo krantų apsaugo
je. Taigi matome, kad jų šei-

m ai jūros tarnyba yra nesveti
mas dalykas.

J. Gribauskas ne tik dovano
jo Cicero Jūros šaulių Kuopai 
“Klaipėda” vėliavą, bet sutiko 
būti ir vėliavos krikšto tėvu.

Kaip žinome, visuomet turi 
būti du krikšto tėvai. Taigi 
krikšto motina maloniai suti
ko būti žinoma Cicero visuo
menininke, Amerikos lietuvė 
p. Sofija Diržieūė.

Kol dar yra tokių Amerikos 
lietuvių, lietuvybei pavojaus 
nėra. Garbė jiems!

Vėliava bus šventinama š. 
m. gegužės mėn. 7 d. šv. Anta
no parapijos bažnyčioje per 11 
vai. 15 min. lietuviškas mišias 
— sumą.

Cicero jūros šauliai reiškia 
nuoširdžią padėką p. J. Gri- 
bauskui ir p. S. Diržienei, lin
ki jiems niekuomet nepavarg
ti lietuviškoje veikloje ir už
tikrina, kad atėjus laikui, jų 
“krikšto kūdikis — vėliava” 
bus parvežta į Nepriklausomą 
Lietuvą ir bus laikoma jai pri
deramoje garbėje.

Alf. Gailius

Išrinktas Ukrainos tautinės 
respublikos prezidentas 

egzilyje

Vyk. T-bos prez. Livyc’kyi

Iš šaulių veiklos
V D Šaulių kuopos naujos 

valdybos posėdis įvyko balan
džio ihėn. 9 d. Buvo pasiskirs
tyta pareigomis.

Buvusiam kuopos sekreto
riui, Pupalaigiui, atsisakius, jo 
pareigas perėmė ne P. Padvai- 
skas, kaip buvo rašyta aplink
raštyje, bet J. Petrauskas.

Taip pat buvo pasiskirstyta 
pareigomis dėl rengiamo va
karo, kuris įvyks balandžio 29 
d. 7:30 vai. v. lietuvių audito
rijoje. Bus suvaidinta links
ma komedija “Trys mylimos”. 
Ją stato šaulių meno kuopelė, 
režisuojama ilgamečio šaulių 
režisieriaus Alfo Brinkos.

i 'raitas Tainkus

Sveikiname
Juzę Gulbinienę

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šriftelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

J- I- B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
r žėjima, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
•jlg1 MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

MES MOKAME

/z^ ZJOU> UVIMGS August Saldukas, 

Prezidentas

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Fcderalės 
valdžios 
agentūroje

CERTIFIKATAMS

5'/4%
VIENŲ METŲ

<f~Čcė

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CRANE SAVINGS and Loan Association

SUKS
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

Šiandien, bal. 22 d., Ame
rikos lietuviams plačiai pa
žįstama visuomenės veikėja,’ 
vaidintoja ir eilėraščių saky
toja Juzė Gulbinienė mini sa
vo gimtadienį.

Jurbarke gimusi Juzė Luko- 
ševičiūtė Amerikon atvažiavo 
prieš Pirmąjį Pasaulio karą. 
Atvykusi į Chicago ji tuojau 
įsitraukė į visuomeninį ir kul
tūrinį to meto Amerikos lie
tuvių gyvenimą. Turėdama 
gerą balsą, ji tapo Rūtos Drau 
gijos nare ir dainavo tos drau
gijos ruošiamuose parengi
muose.

To meto lietuviai spietėsi 
apie dabartinę Hull House, 
esančią S. Halsted St. Jai teko 
dainuoti Juozo Lankelio, Mi
ko Petrausko ir Ch. Stephens 
vadovaujamuose choruose. Jai 
teko vaidinti Broniaus Varg
šo, Marės Dundulienės, St. 
Pilkos ir A. Vanagaičio reži
suojamuose veikaluose.

Ji buvo ir tebėra SLA, 
Chicagos Lietuvių Draugijos, 
Lietuvių Moterų Apšvietos ir 
Lietuvių Tautines Sandaros 
vekli narė. Ypatingai daug jai 
teko dirbti kartu su Petronėle 
Mileriene įvairiuose choruose 
ir vaidinimuose.

Juzė Gulbinienė yra ilgame
tė Naujienų skaitytoja. Ji yra 
dainavusi ir vaidinusi Nau
jienų parengimuose ir dirbusi 
piknikuose, niekad už pagal
bą nepaėmusi jokio atlygini
mo.

Gulbinienė yra našlė, gyve
nanti pas savo dukrą Aldoną 
Olienę, 3139 West 73rd St. Su
kakties proga linkime Juzei 
Gulbinienei ilgus metus dar 
būti budriai ir dirbti lietu
viams naudingą darbą.

Nau jienielis

Š. m. kovo 18 d. Miunchene (V. 
Vokietijoje) prasidėjo Ukrainos 
Tautinės Tarybos VI-j i sesija ir 
tęsėsi iki kovo 22 d., 11 vai. vak.

Kaip jau savo laiku ( \iūr. Nau
jienos, 1965.6.1) buvo pranešta, 
mirė Ukrainos Tautinės Respu
blikos prezidentas egzilyje dr. 
Stepan Vytvyc’kyi. Nuo to lai
ko mirusio prezidento pareigas 
ėjo Vykdomosios Tarybos pirmi
ninkas Mykolą Livyc’kyi. šios 
Vl-sios sesijos metu buvo iš
rinktas naujas prezidentas ir ki
ti egzilinės vyriausybės nariai, 
būtent; Ukrainos Tautinės Res
publikos prezidentu egzilyje iš
rinktas Vykdomosios Tarybos 
pirmininkas, ėjęs prezidento pa
reigas Mykolą Livyc’kyi, Prezi
dento pavaduotoju — prof. -My
kolą Stepanenko, Ukrainos Tau
tinės Tarybos pirmininku išrink
tas dr. Jako v Makoveckyi, pri
klausąs Ukrainiečių Nacionalis
tų sąjūdžiui. Tarybos prezidiu
mo nariais išrinkti (iš įvairių 
taut, partijų): M. Dobrians’kyi, 
O. Sobčyns’kyi, M. Kovals’kyi, 
B. Kordiuk ir P. Kašyns’kyi. Pre
zidentas ir kiekvienas naujai iš
rinktas buvo tuojau pat metro
polito Nikanoro atstovo prisaik
dinti.

Išrinkus Tautinę Tarybą, nau
jai išrinktasis prezidentas savo 
atskiru dekretu paskyrė prof. 
Atanasą Figolį (bepartyvį) Vyk
domosios Tarybos pirmininku, 
čia pat pats prezidentas jį pri
saikdino.

Sesi j on buvo suvažiavę įvai
rių partijų įgalioti atstovai iš 
vis^i laisvojo pasaulio kontinen
tų. J. č.

Dr. Vydūno Fondas
Dr. Vydūno Fondo Valdyba 

dėkoja visiems Kalėdų vajaus 
talkininkams, dail. P. Jurkui, 
dail. V. Vijeikiui, gausiems 
aukotojams, kalėdinių atviru
kų pirkėjams ir platintojams. 
Jų dėka galime tęsti darbą, ku
rį dirbame jau penkiolika me
tų: remti studijuojantį lietu
vių jaunimą visuose kraštuo
se. Apie 80 asmenų pasinaudo
jo mūsų parama tada, kai rei
kėjo rinktis galimybes studijas 
tęsti ar jas nutraukti.

Norintieji daugiau gauti in
formacijų apie Fondo veiklą, 
prašomi rašyti Dr. Vydūno 
Fondo Vaidybai.

Fondas švęsdamas 15 melų 
sukaktį, be eilinių paskolų stu
dijoms, paskyrė dvi stipendi
jas po $250.00 lituanistikai stu
dijuoti Fordhamo Universite
te. Vasaros semestras praside
da liepos mėn. ir baigsis rug
pjūčio mėn. viduryje. J. A. V. 
ir Kanados studentai gyvai do
misi šia programa ir registra
cija vyksta Fordhamo Uni
versitete New Yorke.

Minėtų stipendijų reikalais 
reikalinga kreiptis į Akademi
nio Skautų Sąjūdžio (A. S. D. 
ir Korp! Vytis) skyrius J. A. V. 
ir Kanadoje, arba tiesiog į Dr. 
Vydūno Fondo pirmininką se
kančiu adresu: Vyt. P. Miku
li as,*3425 W. F3 St., Chicago, 
Ill., 60629.

Dr. Vydūno Fondo Valdyba

Lemonto 
Lituanistine 

Mokykla
Pats tikriausias mūsų gy

vastingumo rodiklis yra mūsų 
šeštadieninės Lituanistinės mo 
kyklos. Jų reikalingumas ne- 
išslysta nė iš vienos lietuviš
kos kolonijos veikėjų ir tėvų 
akių.

Prieš septynetą metų vos 
kelioms šeimoms įsikūrus Le- 
monte. pradedama burti vai
kai į lietuvišką mokyklą. Pra
džioje vaikų skaičius mažas, 
patalpos — privatūs namai. 
Šiandien Lemonto Maironio 
Lituanistinė mokykla sutelkia 
jau ne lik Lemonto, bet ir pla
čios apylinkės vaikus. Kiekvie
ną šeštadienį, prie modernių 
Lemonto Valstybinės mokyk
los patalpų subruzdimas, tai 
lietuviai suvežą savo vaikus 
įmokyklą. Mokykla plečiasi, 
didėja vaikų skaičius, o tuo

pačiu ir mokyklos išlaikymo 
išlaidos. Vieniems lemontiš- 
kiams, be pašalinės paramos, 
būtų gana sunku išsilaikyti, 
todėl šio mėnesio 29 dieną, 
Mokyklos tėvų komitetas ren
gia pavasarinį balių šios mo
kyklos parėmimui. Balius 
įvyksta Union Center Hali, 
Willow Springs, III. Kviečia
me visus Chicagos, Cicero ir 
apylinkės lietuvius atsilankyti 
pas mus pasisvečiavimui ir 
paremti mūsų mokyklą.

Norintieji platesnių infor
macijų apie mokyklą arba 
balių gali skambinti 257-2175 
arba 257-2034 V. S.

TAISOME KLAIDĄ
Šių metų balandžio 20 d. 

Naujienose kandidatų sąraše 
atspausdintos dvi pavardės. 
Boebelis Kazys ir Geniolis Ro
mas.

Turi būti: Bobelis Kazys ir 
Giniotis Romas.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— UARSlNKIS ir

rwsunfo
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ROCKFORD, ILL.
Iš Balfo veiklos

Balfo skyriaus pirmininkas A. 
Pocius pakvietė vaidintojus su
vaidinti dramą Balfo vajaus pro
ga. Jie tam pasiruošę pribuvo.

Sekretorei panelei A. Špokai
tei įdavė apie 300 žmonių sąrašą 
su adresais. Tai nuoširdžių ir 
gerų tautiečių sąrašas. Panelė 
sekretorė pagal turimus adre
sus išsiuntinės laiškus, prašant 
Balfo šalpai aukų. Panelei Gied-

Lietuvių Prekybos 
Rūmai skiria penkias 

stipendijas
Lietuvių Prekybos Rūmų 

metiniame bankete, kuris 
įvyks gegužės 21 d. Beverly 
Country Club patalpose, pen
kiems lietuviams studentams 
bus įteiktos stipendijos —- 
scholorships. Ketūnos stipen
dijos, kiekviena $500.00 sumo
je, skiriamos kolegijų ar uni
versitetų studentams. Viena 
stipendija $250.00 sumoje ski
riama lietuviui studentui stu
dijuojančiam meną.

Kandidatai stipendijoms gau
ti bus parinkti Lietuvių Preky
bos Bumų Stipendijų Komisi
jos, kurią sudaro: Bruno Slin
kis Jr., Charles D. Macke ir 
Bruno Gramont.

Lėšas stipendijoms paskyrė: 
Lietuvių Prekybos Rūmai 
$1,000.00, Standard Federal 
Savings and Loan Association 
Tarybos Pirmininkas Justin 
Mackiewich Sr. $1,000.00 * ir 
Metropolitan Bank and Trust 
Co. Tarybos Pirmininkas Dr. 
Martin L. Gecht $250.00 A. B.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS 

rei tai didelis darbas, bet ji tą 
sutiko atlikti su malonumu. Ačiū 
jai.

Aukų rinkimo vajaus pirmi
ninkas K. Rutkauskas, susipaži
nęs su talkininkais atėjusiais į 
šalpos talką, tikisi gerų rezul
tatų. žvalgas

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

I ,s TOLI IR ARTI I| |

JUOZAS NAUJOKAITIS 
5-22H

JEI JŪS NORITE SIŲSTI 
SIUNTINĮ - DOVANAS Į USSR 

NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 
ŽINOMOS FIRMOS

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG)

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

1530 Bedford Avenue, Brooklyn 16, N. Y. Tel. IN 7-5522

Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. 
Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas 
NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

Firma — skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

BROOKLYN, N. Y. 
NEW YORK 3, N. Y. 
NEWARK, N. J. 
SOUTH RIVER, N. J. 
UTICA, N. Y. 
FARMINGDALE, N. J. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
ALLENTOWN, PA. 
ROCHESTER 5, N. Y. 
LOS ANGELES 4, CAL. 
CHICAGO 22, ILL. 
BALTIMORE 31, MD. 
BUFFALO 12, N. Y., 
DETROIT 12, MICH. 
HARTFORD 6, CONN. 
JERSEY CITY, N. J. 
SYRACUSE, N. Y. 13204 
CLEVELAND 13, OHIO 
HAMTRAMCK, MICH. 
SO. BOSTON, MASS. 
TRENTON 10, N. J. 
RAHWAY, N. J

MOŠŲ SKYRIAI:

1530 BEDFORD AVE. 
73 SECOND AVENUE 
314 MARKET STREET 

46 WHITEHEAD AVENUE 
963 BLEECKER STREET 

FREEWOOD ACRES 
631 W. GIRARD AVENUE

126 TILGHMAN STREET
558 HUDSON AVENUE

107 SO. VERMONT AVENUE 
1241 NO. ASHLAND AVENUE

1900 FLEET STREET
701 FILLMORE AVE.

11601 JOS CAMPAU AVENUE 
643-47 ALBANY AVENUE

303 GROVE STREET
515 MARCELLUS ST.

1028 KENILWORTH AVENUE 
11339 JOS CAMPAU AVENUE 

396 WEST BROADWAY 
1152 DEUTZ AVENUE

717 W. GRAND AVENUE

IN 7-6465 
OR 4-1540 
Ml 2-2452 
CL 7-6320 
RE 2-7476 

363-0494 
PO 9-4507 
HE 5-1654 
232 - 2942 

DU 5-6550 
HU 6-2818 
DI 2-4240 
TX 5-0700 
TO 8-0298 
CH 7-5164 
HE 5-6368 

475-9746 
PR 1-0696 
TO 9-3980 
AN 8-1120 
EX 2-0306 

381-8997
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LAIŠKAS Iš LENKIJOS
Vakar buvau Bialystoko mu

ziejuje, kuriame talpinasi len
kų meno paveikslų galerija, eks
ponatai iš miesto istorijos, ar
cheologinis ir etnografinis sky
riai. Yra iškasenų iš Suvalkų, 
Seinų, Augustavo apylinkių: 
puodai, peiliai, kardai, apyran
kės ir kt. Išstatyti senovės že
mės apdirbimo įrankiai, pirmyk
štės kaimo statybos pavyzdžiai 
ir kt.

Toliau noriu kalbėti apie Bia- 
lystoko miestų, kuris prieš 500 
metų pradėjo formuotis prie 
centrinės vietovės, vadinamos 
Bialystok (Baltstogė), ir išaugo 
prisijungus keliolikai aplinkinių 
kaimų: Bojarams, Slobodai, Vy- 
godai, Skorupams, Pečiurkai, An 
toniukui, Doilydoms ir kt. Tais 
vardais atskiros miesto dalys te- 
besivadina ir dabar. l

1857 m. Bialystoke gyveno 14,- 
000 gyventojų, 50 metų paskiau 
80,000, o po to laike dvidešimt 
kelių metų prisidėjo dar 30,000. 
Dėl be tvarkos statomų mažų 
medinių namukų, netvarkingai 
išvedžiojamų gatvių, taip sakant, 
dėl nebuvimo administracijos, 
kuri rūpintųsi miesto planavimu 
ir statyba, Bialystoko miestas 
atrodė kaip didelis kaimas.

Po Pirmojo Pasaulinio karo 
Bialystoko gyventojų susisieki
mą aptarnavo arklių traukiamas 
tramvajus “konka”. Dabar vi
sose didžiosiose gatvėse kursuo
ja autobusai.

Bialystoko miesto centre dė
mesį traukia mūro tvora aptver
ti buvusio dvaro rūmai savinin
kų Branickių, kuriem priklausė 
visas Bialystokas su apylinkėm. 
Pirmasis J. K. Branickis, karū
nos maršalas, dvarą gavo kaip 
pasogą vesdamas tometinio sa

vininko Stepono Čarneckio duk
terį (16 šimtmečio pirmojoje 
pusėje). Paskutinis Branickis 
buvo vedęs Izabelę “iz Ponia- 
towskich”, paskutinio Lenkijos 
karaliaus Stanislovo Augusto se
serį (1711—1771 m.). Tada 
Branickių rezidencija vadinosi 
“Wersalem Podlaskim”, nes šita 
vieta grožio atžvilgiu priminė 
prancūzų karalių sodybas. Bia
lystoko dvaru buvo susižavėjęs 
Rusijos caras Aleksandras I dėl 
savo vasaros rezidencijos. Da
bar čia talpinasi medicinos aka
demija.

Prie buvusio dvaro sodybos 
prieina didelis parkas, vadina
mas “Plautai”, su rožių loviais, 
karpomais medžiais, fontanais, 
prūdais, gulbėmis...

Parke stovi 1938 m. pastatyti 
dramos teatro rūmai, kuriuose 
vyksta vaidinimai. Už parko tę
siasi didelis miškas — jame tuo
jau prie parko yra sporto sta
dionas. Parke bėginėja voverai
tės ir prašo maisto, kaip Chi- 
cagos parkuose.

Bialystoke 1859 m. gimė espe
ranto kalbos kūrėjas, dr. Liud
vikas Zamenhofas.

Dabar mieste yra 3 katalikų 
bažnyčios ir viena stačiatikių 
cerkvė. Per Antrąjį Pasaulinį 
karą 80% miesto buvo sunai
kinta. Dabar miestas atstaty
tas, bet ne be toks, koks buvo: 
vieton mažų medinių namukų 
išaugo dideli daugiaaukščiai rū
mai. Atstatymas atliktas ir te
bevykdomas pagal sudarytą nau
ją, planą, šiuo metu mieste gy
vena 140,000 gyventojų.

1965 m. Bialystoko pramo
nėje dirbo 24,000 asmenų, o vi
sose ūkio šakose — 70,000 žmo
nių. 28 pagrindinėse mokyklo-

Amerikos sanitarinio korpuso daliniams įsakyta skiepyti visus vai
kus nuo raupy ir choleros, kad ligos neturėtu progos Įsigalėti.. Pa

veiksle matome skiepijamą Vietnamo vaiką.

slegiamas, protarpiais tikrai 
sušvinta mylinčio ir kenčian
čio įtikinančiuose išgyveni
muose.

Kiek lėtoki, artimesni pa
prastų žmonių, bet ne bajorų 
charakteriams Juodasis ir Ru
dasis Radvilai. Bet jų vaidy
ba nuoširdi, tik Juodojo Rad
vilos balsas visiškai užkimęs 
ir mažai tegirdimas salėje.

Ištikimybės byla senato po
sėdžių salėje, Petrakove, žiū
rovą iš giliaus mąstymo iš- 
bloškia ir įkandin seki anų 
laikų, bajorų-senato atstovų 
tikrai savotišką elgesį, pokal
bius, kurie priverčia juoktis iš 
pačio reikalo. Tai rodo žmo
nių konfliktą su gyvenime ky
lančiomis problemomis. Len
kų bajorai niekina taurią Bar
borą Radvilaitę ir draudžia 
Žygimantui Augustui ją vesti, 
nes žeminanti Lenkijos gar
bę. Prie lenkų bajorų ir baž
nyčios dignitorių trukšmo jun 
giasi ir Žygimanto molina Bo
na, prakeikdama būsimą mar
čią ir sūnų už nepaklusnumą.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiu krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

se mokosi 20,000 vaikų, o 26 li- 
cealinėse ir profesinėse mokyklo
se —14,000 mokinių. Turima 2 
artistų mokyklos, iš jų viena 
muzikos mokykla, 5 bendri li- 
ceumai, 2 mokytojų studijos, in
žinierių mokykla, medicinos la
borantų mokykla, farmaceutinis 
technikumas, technikos mokyk
la, ruošianti radijo ir televizijos 
specialistus...

(Svarbiausios Bialystoko kul
tūrinės vietovės yra: dramos 
teatras parke, lėlių teatras, sim
foninis orkestras, 2 muziejai 
(vienas minėtas ir antras revo
liucinis), Lenkijos radijo sky
rius, televizijos stotis, Bialys
toko mokslo draugija, 4 kultū
ros namai, 3 bibliotekos, 9 miesto 
bibliotekos f iii jos, 21 klubas ir 
10 kinų su 3,600 vietų.

Pabaigai noriu pakalbėti dar 
apie orą. Pas mus jau žaliuoja 
pievos ir lapais pradeda apsi
dengti kai kurie krūmai ir me
džiai. šimet pavasaris labai ank
styvas. Faktiškai jis prasidė
jo 11 vasario, nes tada Visloje 
ir kitose upėse pajudėjo ledai,

kurie ant upių buvo atsiradę 
sausio 30-31 d., kai tomis die
nomis temperatūra buvo nukri
tusi iki 25 minus. Vasario 20 d. 
parlėkė vituriai, pempės, špokai.

Kovo pradžioje temperatūra 
siekė 10-20 plius, o kovo 11 at
šalo, bet tik taip — naktimis 
šalnos, o dienomis šlapdribos. 
Taip ilgokai laikėsi. Tačiau nuo 
balandžio 7 d. vėl atšilo, dieno
mis pakilsta apie 10-20 plius. 
Atrodo, kad balandžio viduryje 
turėtų pradėti žydėti sodai. Tai 
būtų gamtos siurprizas.

Aš Lietuvoje išgyvenau iki 40 
metų, bet tik vieną pavasarį, 
kiek atsimenu, balandžio 30 d. 
žydėjo vyšnios. Šiaip jos žydė
davo gegužės mėnesį arba kar
tais ir birželio pradžioje. Vadi
nasi šiemet būtų sulaužyta ma
no 40 metų patirtis. Tiesa, anks
tybas pavasaris Lenkijoje buvo 
ir praeitais metais, kai sodai su
žydo gegužės 1 d.

Tuomi baigsiu.
Linkiu viso geriausio

Leo Kvecas

JURGIS JANUŠAITIS

“Gulbės Giesmės” viešnagė Chicagoje
žiūrovo įspūdžiai iš sekmadienio spektaklio

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei- 

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Lietuvių Bendruomenės Chi- 
cagos Apygardos valdyba at
liko tikrai gerą darbą. Ji pak
vietė Chicagon paviešėti Ha
miltono Dramos Mėgėjų Teat
rą “Aukurą”. Gi savo ruoštu 
“Aukuras” atvežė čikagie- 
čiams malonią staigmeną ir 
puikią meninę dovaną J. Gri
niaus “Gulbių Giesmę”.

Chicaga, kaip kas sako, iš
lepinto skonio ir didelių rei
kalavimų. Čia turime ir savų 
stiprių teatralinių pajėgų ir 
protarpiais jie sušvinta su 
vienu, kitu vertingu pastaty
mu. Todėl hamiltoniečiai, va
žiuodami Chicagon, jautė lyg 
baimės jausmą, statydami 
klausimą: “Ar patenkinsime

me Vilniuje, kur išgyvenama 
našlių dalia, čia Žygimantas 
Augustas, paskutinis iš Gedi- 
minaičių, siekia našlės B. Ra
dvilaitės rankos ir pavergia 
širdį. Prasideda neatiaidi int- 
ryga, kuri žiūrovą veda per 
visus penkis “Gulbės Gies
mės” veiksmus.

Valandėlei žiūrovą pririša 
Dubingių dvaro palociai, ku
riuose myli ir kenčia Barbo
ra Radvilaitė, svajodama apie 
Žygimantą.

Jau pirmose scenose junti, 
kokia miela, lietuviško cha
rakterio Barbora Radvilaitė, 
nors bajorų kilmės ir išaugu
si toje aplinkoje. Žygimantas 
mįslingas, vidujinės kančios

Bet meilė įstatymų, paniekos 
ir neapykantos nežino. Žygi
mantas pasilieka su savo my
limąją Barbora. Posėdis gy
vas, bajorai — senato atsto
vai ir čia kiek prilygstą pa
prastiems, bet ne bajorų kil
mei. O taip norėtųsi, kad jie 
parodytų savo menkume len
kišką išdidumą, kas papras
tai gyvenime buvo sutinkama. 
Ir pačiam DLK ir Lenkijos 
karaliui šioje scenoje gal rei
kėtų parodyti daugiau savąjį 
“aš”. Puikūs, kiek šaržuoti, 
pasirodė arkivyskupas Lenk, 
primas ir vyskupas, kancleris. 
Boną — Žygimanto motiną 
gali atpažinti, kaip ilgų metų 
gabią aktorę ir spektaklio vi
sumoje ji buvo pasigėrėtina.

Pagaliau sekame Nevaini
kuotos Karalienės Barboros iš
gyvenimus karaliaus palociu- 
se Krokuvoje. Ilgesys Lietuvai 
pasilieka nemarus. Ji ilgisi se
nojo Vilniaus, jaučia mažė
jančią sveikatą, artėjančią 
mirtį. Tremtis, svetima aplin
ka ir svetimosios žemės dan
gus jai nemiela. O dar didžio
ji neapykanta iš lenkų. Ne
mielas jai ir garbės vainikas, 
nors juo didžiuojasi ir jai jis 
teisėtai priklauso. Ir paskuti
niu momentu, kada jos jėgos 
seko, artėjo didžioji valanda,

vidiniai konfliktai su išoriniu 
pasauliu žudo ramybę; ir sle
gia garbę. Ir kai leidosi už
danga po paskutinio “Gulbės 
Giesmės” veiksmo, dar ilgai 
širdyje jaučiau ką tik Barbo
ros Radvilaitės prieš pat mir
tį tartus žodžius: “Norėčiau 
būt arčiau tavęs, Saulute, o 
būsiu per toli. Sau kapo noriu 
tik tėvynėje, Vilniuje, kad prie 
šventų jo akmenų aš prisi- 
glausčiau dulkele, kad į Vil
nelę nuriedėčiau ašara tylia”. 
Ir mūsų daugelio svajonės ir 
gyvenimo keliai panašūs. Juk 
ir mes tremties vaikai, kupini 
ilgesio savosios žemės grums
to.

Dar ilgai atmintyje pasiliks 
“Gulbės Giesmė”. Geru žo
džiu prisiminsime visus šio 
kolektyvo dalyvius, jo širdį E. 
Dauguvietytę —< Kudabienę, 
gerai vaidinusią čigonę, sim
patingąją Barboros motiną, 
Dianą Kęstgailaitę, Barboros 
tarnaitę Marcelę Butautaitę ir 
visus kitus, kurių čia nesumi
nėjau. Jus visus prisiminiau 
istoriniais vardais, atleiskite, 
kad ne tikromis jūsų pavar
dėmis. Nepažįstų jūsų asme
niškai, o programoje ir leidi
nėlyje pastebėjau skirtingas 
pavardes tuose pačiuose vaid
menyse.

Jūs visi padarėte daug. Juk 
jūs, kaip patys prisistato te, 
esate tik mėgėjų teatras. O 
tai dar daugiau rodome už> 
tai jums dėkingumo. Jūsų “Au
kure” dirbo net 93 nariai. Per 
savo aštuoniolikos metų eg
zistavimo laiką pasta tėte net

20 puikių, vertingų dramos 
veikalu. Jūsų gilios pėdos 
įmintos netik “Aukuro” gim- 
tinėje-Hamiltone, bet ir di
desniuose lietuvių centruose: 
Londone, Ont., Roches tory j e, 
Detroite, Clevelande, Ottavo- 
je ir Chicagoje.

“Gulbės Giesmei” gerą vai
dybą davė režisierė Elena 
Dauguviety tė-Kudabienė, sce
novaizdžiai, atitikę veikalo 
reikalavimus, sukurti dekora
toriaus A. Trumpicko. Grimas 
— S. Ilgūno. Rūbai ir eskizai- 
A. Matulienės. Butaforija 
A. Volungienės. šviesos A.
Švažo. Garsai Dr. V. Kve
daro. Administratorius K.
Mikšys.

“Aukuro” sėkminga veikla 
rūpinasi valdyba: K. Mikšys. 
A. Minelga, A. Volungienė, A. 
Kaušpėdą ir K. Bungardas.

Hamiltonieciiams už ryžtą, 
už gražią ir vertingą sekma
dienio pramogą .ačiū. Ištver
kite dar ilgus metus rampos 
šviesoje.

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
pimūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

čikagiečius savaja dovana”.
“Gulbės Giesmės” spektak

liai įvyko Jaunimo Centre, 
balandžio mėn. 15 ir 16. die
nomis. Geri atsiliepimai apie 
Hamiltono teatrą ir “Gulbės 
Giesmę” čikagiečius domino 
ir gal dėl to abu spektakliai 
susilaukė pakankamo skai
čiaus žiūrovų, praviršindami 
gerokai tūkstantinę, kas, ma
no galva, jau geras ženklas ir 
tai džiugino svečius.

Sekmadienio popietę su vi
sa savo šeima, įskaitant mo
kyklinio amžiaus dukras, nu
kilome pasigerėti ‘'Gulbės 
Giesme”. Kaip paprastai ir šį 
kartąį publika kiek vėluoja, 
dar bilietų belaukiančių visa 
eilė. Dėl to kiek ir spektaklio 
pradžia vėluojama. Bet tai ne 
rengėjų ir svečių kaltė, o mū
sų pačių. Pripraskime laikytis 
punktualumo.

Istorinė drama prasideda. 
Nukilome į šešioliktą šimtme
tį, į Barboros Radvilaitės — 
Goštautienės palocius sena j a-

kurioje Barboros galvą būtų 
iškilmingai puošusi karūna. 
Paskutinėje konflikto scenoje 
ji pasirodo visame gražume, 
su puošnia karalienės karū
na, bet palūžusi po sunkių 
meilės išgyvenimų ir fizinės 
ligos ji susvyruoja, pripažin
dama, kad karalienės karūna 
per sunki. Epiloge vienišas, 
susimąstęs Lenkijos karalius 
Žygimantas, tolumoje mylimo
sios antrosios žmonos Barbo
ros, besiilsiančiios senajame 
Vilniuje, paveikslas ir čia pat 
jam ramybę bedrumsčiantį 
trečioji žmona Ko trina Hags- 
burgaitė. Žemėje ir karaliams 
ramybės nėra. Dvasinis pasau
lis, jneilėą kančia, žmogaus

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.
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Powell ir Atstovų rūmai
Pereitos savaitės pradžioje įvykusiuose New Yor

ke rinkimuose negras Adam Clayton Powell ir vėl bu
vo išrinktas Į Atstovų rūmus. Ir išrinktas buvo milži
niška balsų dauguma. Jei anksčiau negrų gyvenamame 
Harlemo rajone jis surinkdavo apie 70 nuošimčių visų 
paduodamų balsų, tai šį kartą už jį balsavo net 80 nuo
šimčių su viršum.

Kaip žinia, tai buvo specialūs balsavimai. Powell 
kongresininku iš to distrikto buvo išrinktas pereitą ru
denį. Išrenkamas jis buvo metai po metų. Pagal nusta
tytą tvarką, kaipo vienas ilgiausiai ištarnavęs kongre- 
sininkas, jis buvo paskirtas svarbaus komiteto pirmi
ninku.

Tačiau, juo ilgiau jis ėjo kongresininko pareigas, 
tuo nerūpestingiau pradėjo tas pareigas atlikti: dau
giau laiko praleisdavo kurortuose, negu Washingtone. 
O kai buvo pradėta tyrinėti jo veikla, tai pasirodė, jog 
įvairiais neteisėtais būdais jis išgavo iš valdžios pusė
tinai stambią sumą pinigų (pvz., mokėjo savo žmonai per 
dvidešimt tūkstančių dolerių per metus kaipo savo ofi
so tarnautojai, nors ji jo ofise visiškai nedirbo ir net 
Washingtone negyveno).

Kai visa tai paaiškėjo, tai Atstovų rūmų paskirta 
komisija, ištyrusi visą reikalą, rekomendavo Powellą 
pašalinti iš komiteto pirmininko vietos, išreikšti jam 
papeikimą ir pinigiškai nubausti. Nustatė ir tos baudos 
didumą, būtent $40,000.

Atrodė, kad tuo visas reikalas ir bus baigtas. Ta
čiau Atstovų rūmai komisijos pasiūlymą atmetė ir dau- 

' guma balsų pasisakė už Powello pašalinimą. Dėlei to ir 
teko skelbti specialius rinkimus.

Niekas neabejojo, kad tuos rinkimus ir vėl Poweh 
laimės. Tad klausimas, kas su juo daryti, ir vėl turės 
būti sprendžiamas.

Taip ir atsitiko. Powell lengvai rinkimus laimėjo. 
O rinkimus laimėdamas, sudarė nemažą galvosūkį Ats
tovų rūmams, kurie iš, naujo tu/ės svarstyti jo bylą.

Kai kurie kongresininkai yra linkę baigti Powello 
bylą taip, kaip buvo specialios komisijos rekomenduo
ta: paskirti jam piniginę bausmę ir išreikšti papeiki-

Kiekvienais metais kviečia
me i Giesmių Vakarą, Tėviš
kės bažnyčioje, šį kartą kvie
čiame į tą patį Giesmių Vaka
rą, kuris įvyks šį sekmadienį, 
balandžio 23 d., 5 vai., 6641 
So. Troy gatvėje. Bet, ar šie 
Vakarai teikia ko nors naujo? 
Juk gyvename laikus, kur vis
kas gana greitai keičiasi. Anot 
vieno senovės išminčiaus: vis
kas teka, keičiasi. Ar tad mū
sų giesmė, ypač liaudies gies
mė, nėra nutekėjusi praeitin? 
Ar kas begali ją sugrąžinti i 
dabartį, kad anot Psalmisto ji 
būtų vis nauja? Tėviškės Lie
tuvių Evangelikų Liuteronų 
Parapijos Choras jau prieš 15 
metų pasistatė uždavinį: gie
doti naują giesmę.
Tėviškės Choro Ir Trūbininkų 

Ratelio 15 Metą veiklos
Sukaktis

Tai ir yra naujiena, kad 
ateiviai rado, laiko giesmei, 
kada tiek daug laiko reikala
vo pats įsikūrimas patogiau 
gyventi. O tai jau 15 metų be
veik kas sekmadienį rinkosi 
mūsų Tėviškės sūnūs ii' duk
ros atgaivinti giesmę mūsų 
tarpe. Šio Choro organizato
rius ir ilgametis dirigentas 
Martynas Lacytis savo dvasi
niu judrumu apie 6 metus iš
šaukė gyvą giesmę mūsų tar
pe. Jo pasekėjas Jurgis Lam- 
psatis savo sielos jautrumu ir 
giliu įsijautimu sugeba jau 9 
metus net seniausias, liaudies 
giesmes, atkurti jaunomis. Net 
įgiedota į plokštelę — Liau
dies Giesmės — gyvai aidi 
daugeliuose lietuvių namuose. 
Svarbiausia, kad dirigentai 
sugebėjo choristuose pasiekti 
jų sielos gelmes, kad iš jų kil
tų vis nauja giesmė. Yra cho
ristų, kurie 15 metų į šią gies
mės gyvybę jungiasi: Lilija 
Srugyt-Buntinienė, Jonas Jur-

kšaitis, Marija Nauburienė, 
Zelma Žemaitaity tė-Juškėnie- 
nė, Aldona Buntinaitė, Jurgis 
Kasiulis, Antanas Jankus, o 
Bronė Variakojienė ir solo 
duetais, mergaičių sekstetais 
grąžina giesmę į dabartį. Leo
nas Gružas ilgus metus orga
nizatoriniai ir muzikaliai Cho
ro giedojimą tobulino. Visi 
choristai, choristės buvę ir da
bar esantieji yra gyvosios gies
mės seklbėjai. Džiugu paste
bėti, kad choristų tarpe yra 
jau jaunuolių, kurie toli nuo 
Tėvynės, Čikagoje, gimę, gie
da Tėviškės giesmę.

Trubininkų-Dūdų Ratelis ir 
neatsiliko garsinęs giesmę 
Tėviškės Parapijoje nuo pat 
jos įsikūrimo, 1952 metų. Va
dovai: kun. M. Preikšaitis, 
Adolfas Jablonskis, Ernestas 
Cibitys, Vytoldas Jungblutas, 
Augustas Žemaitaitis ir da
bartinis Edvardas Dargelis, 
palaikydami Tėviškėje įgytą 
meilę trubų grojimui, garsino 
giesmės didingumą, šį ratelį 
grojant, išgirsime ir ateinantį 
sekmadienį.

Naujas giesmės kūrinys
Senos giesmės gali tapti nau

jomis. Seniausios parapij ie
ties, kilusios iš Kretingalės pa
rapijos, pagiedotą giesmę — 
Žvelk, Karaliau, štai aš klū- 
pau-šių dienų mūsų komp. 
Vladas Jakubėnas šia liaudies 
giesmės tema sukūrė ir dedi
kavo Tėviškės Chorui bei vi
sai Parapijai 15 metų sukak
ties proga didingą bei audrin
gą kūrinį — Štai, aš čia, 
Garbės Karaliau. Šį naują kū
rinį Choras išpildys pirmą 
kartą. Prof. VI. Jakubėnas, 
kuris 15 metų Chorui padeda 
savo patarimais, palydėjimu, 
harmonizacija tobuliau giedo
ti, atkūrė jau sekančias liau
dies giesmes: O, kad aš Jį rė

Bostone buvo suruoštos Marathono bėgimo lenktynes. Teisėjas Swit
zer buvo pasiryžęs neleist Nr. 261 baigti bėgimo, bet kiti du bėgikai 
padėjo ir tikslas buvo pasiektas. Tiktai vėliau paaiškėjo, kad bėgi

kas Nr. 261 buvo bėgikė.

gėčiau, Dieve mano, Tu Gyvy
be, Tyloj Tu švenčiamasis ir 
Gerą kovą išlaukiau. Jos Tė
viškės Choro įgiedotos plokš- 
telėn yra gyvos lietuvių na
muose. Tilžietis muz. Valteris 
Banaitis tuo atžvilgiu ir ne
mažai pasitarnavo. Girdėsime 
ir iš Tilžės parapijos kilusią 
liaudies giesmę, muz. V. Ba
naičio užrašytą ir harmoni
zuotą: Skambėkit giesmės dar 
linksmiau!

Gyvoji Giesmės Ekumenė

mą. Tai reikštų anksčiau padaryto nutarimo atšauki
mą, nes Powellui būtų suteiktos kongresininko teisės.

Ar ankstyvesnį nutarimą pasiseks atšaukti, kol kas 
sunku pasakyti. Kiek žinoma, tokiam atšaukimui nema
žas skaičius atstovų priešinasi. Vadinasi, jie stoja už 
tai, kad Powellui ir vėl būtų uždarytos durys į Atstovų 
rūmus.

Jei Powell nebus įsileistas, tai kas tada?
Ar ir vėl Harleme bus skelbiami nauji rinkimai, 

kuriuos, be jokios abejonės, Powell gal dar su didesniu 
balsuotojų nuošimčiu laimėtų. Tada tai pasidarytų savo 
rūšies žaidimu: kamuolio mėtymu iš Harlemo į Atsto
vu rūmus, o iš ten vėl atgal į Harlemą...

Ateinantis sekmadienis turi 
visoj krikščionijoje vardą — 
Kantate — Giedokite. Visa 
krikščionija bus lyg vienas 
choras. Kai kurios giesmės bus 
visų giedamos ir tuo pačiu 
jungs juos į gyvą giesmės eku- 
menę. Giesmių Vakare išgirsi
me ir patys giedosime šalia 
liaudies ir visą krikščioniją 
jungiančias giesmes. Turėsi
me ir svečių giesmininkų: 
Praurimę Ragienę-Krasauskai 
tę, Algimantą Grigą ir jauną 
pianistą Vernerį česną.

Ir šio pavasario" gamtos at
siskleidęs grožis lyg Psalmis- 
tas į mūsų sielas kalba: “Gie
dokite Viešpačiui naują gies
mę, nes Jis padarė stebuklų!” 
Todėl visi kviečiami ir į šį ju
biliejini Giesmių Vakarą.

A. T.

Kernėr biudžetas 
sukėlė kalbų

Gubernatorius Otto Kerner 
trečiadienį įteikė Illinois įsta
tymus leidžiančiai įstaigai 
ateinančių dviejų metų biu
džetą. Jis prašo 1967-9 metams 
paskirti $5,589,042,000. Guber
natorius nori gauti išsitą bili
joną dolerių daugiau, negu, 
kad gavo praeitu dvimečiu. 
' Gub. Kerner yra pasiruošęs 
išleisti dideles sumas mokyk
loms. Iš kiekvieno valstybei 
sumokėto dolerio, 32 centai 
eis mokykloms ir įvairiems 
švietimo reikalams. Daug ski
riama sveikatai ir pašalpai. Iš 
kiekvieno įmokėto dolerio, 27 
c. eis gyventojų sveikatos rei
kalams. Didžiausios valstybės 
pajamos numatytos iš parduo
damų prekių mokesčių.

Visi žinojo, kad naujai ruo
šiamas Illnois valstybės biu
džetas bus didesnis, bet niekas 
nemanė, kad į du metu reikės 
jį padidinti net ištisu bilijonu 
dolerių. Senato pirmininkas 
manei, kad šiais dviem metais 
bus išleista dar didesnė suma. 
Illinois Universiteto statybai 
paskirta net 101 milijonas do
lerių, o universiteto išlaiky
mui numatyta net 34 milijonai 
dolerių.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Negrų kunigas kritikuoja 
Kingą

Negrų baptistų kunigas
Henry Mitchell nepatenkintas

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Dr. Martin Luther King or- 
ganizuo j amomis demonstraci
jomis Chicagoje. “Jeigu jis no
ri suruošti demonstracijas, tai 
tegu jis maršuoja su grėbliais, 
šluotomis ir kastuvais, kaip 
maršuoja visi Lawndale apy
linkės gyventojai”, — pareiš
kė baptistų vadas. Dr. King 
nėra čikagji^tis, vielos sąlyy- 
gų jis nepažįsta, todėl jam ir 
nevertėtų čia tvarkos ardyti, 
aiškina kun. Mitchell. Jis ma
no, kad Dr. King turėtų pasi
likti Alabamoj, į Chicaga jam 
nereikia kojos kelti. Niekas 
kitas taip gerai nežino Chica
gos negrų problemų, kaip 
patys negrai.

Kitas tikybininkas, Amos 
Waller, taip pat įtikinėjo ba
ptistus neklausyti atvažiavu
sių agitatorių. Jie tiktai gra
žiai pakalba, bet naudos iš 
gražių žodžių nėra. Apylinkes 
pagerins tiktai patys negrai, 
ne atvykę agitatoriai.

Intearacijos nuostoliu 

aomokėiimo projektas 
Įstatymo projektas numato at

lyginti už namų vertės nuosto
lius, susidariusius dėl integraci
jos.

Valstijos senatorius Robert 
Coulson (respublikonas iš Wau- 
kegano) remia įstatymo pro
jektą, pagal kurį iš valstijos fon
dų turėtų būti apmokami nuos
toliai tiems savininkams, kurie 
įrodys, jog jų namai prarado 
vertę dėl kaimynystėje apsigy
venusių negrų šeimų. Atsikraus- 
čius negrams, baltieji paprastai 
išsikelia kitur, pigiai parduoda
mi savo nuosavybes.

Pagal Coulsono įstatymo pro
jektą savininkai tokiais atve
jais turėtų įteikti peticijas vals
tijos skundų skyriui, nurodyda
mi, kad negrų šeimoms apsigy
venus toj apylinkėj, jų namų kai
nos sumažėjo.

šis įstatymo projektas suma
žintų baltųjų namų savininkų 
pasipriešinimą integracijai. Iš 
keturių negrų senatorių trys pa
reiškė sąlyginį pritarimą Coul
sono projektui, būtent C. A. Par
tee, Richard H. Niewhouse ir 
labai įtakingas negrų tarpe se
natorius Charles Chew Jr., dar 
neseniai buvęs aldermanas Chi
cagoje. '

Senatoriai Zigmunt Sokolnic- 
ki (demokratas) ir J. J. Lani
gan parodė didelį susidomėjimą 
minėtu projektu.

Sen. R. Coulson savo projek
tu nori įrodyti, kad didžiausia 
kliūtis integracijai yra namų 
kainų kritimo baimė. Integraci
jos šalininkai tvirtina, kad pro
jektą reikia patvirtinti, nes tas 
nuostatas kovoja prieš tuos eko
nominius interesus, kuriuos ten
ka noromis nenoromis pripažin
ti.

Yra oponentų, kurie mano, kad 
toks namų projektas sukeltų 
paniką, kuri pasireikštų galva- 
trūkišku namų pardavimu inte
gruotuose rajonuose, kas su
teiktų gerą progą spekuliantams 
pasipelnyti.

R. Coulsono siūlomas įstatymas 
apsaugotų namų savininkus, gy
venančius lenkų, vokiečių ir ki
tų etninių grupių rajonuose, nuo 
susidarusių nuostolių jų nekil
nojamam turtui — namams, ir 
iš kitos pusės jis patarnautų ne
grų šeimoms, palengvindamas 
joms apsigyventi geresniuose ra
jonuose. AL Bud.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

PARKING

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mes šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

Lai- 
kas- 
pla-

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥l%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis i mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ------------------------12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... ....... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY-------------------- Closed All Day
THURSDAY -------------------- 9:00 A.M. - 8:00 P.M.
FRIDAY --------------------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY----------------------9:00 A.M. — 12:30 PJA.

Taisau "Vašingtono 
įspūdžių" klaidas

š. m. balandžio 18 d. Naujie
nose talpintame mano reportaže 
apie Vašingtoną įsivėlė kelios 
nemalonios klaidos, kurias žino
mi atitaisau:

Parašyta Aleksandras Dam- 
briūnas, o turi būti Leonardas 
Dambriūnas.

Parašyta Jurgis Blėkaitis, o 
turi būti Blėkaitis (“e” be taš
kelio).

Net keliose vietose parašyta 
“galerija”, turi būti “galerija” 
(irgi ”e” atviroji, be taškelio).

Alfonsas Nakas
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DR. ANNA BALIONAS
AKI V, AU1Ų, 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

285* W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3225 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5074
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tol. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatoa 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63 r d STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Roz.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rdl STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Aeštad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso tolof. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
!■■■*■■■■■■■■■■■■■■■

Republikony susirinkimas
Jaunimo namuose š. m. balan

džio mėn. 19 d. įvyko Amerikos 
Lietuvių Republikonų Lygos su
sirinkimas. Susirinkimų atidarė 
K. Oksas, kuris perskaitė gautą 
laišką iš sen.-Ch. Percy. Jis sa
vo laiške, rašytam Lietuviams 
respublikonams, išdėstė naujai 
priimtą įstatymą, liečiantį stei
gimą naujų sovietų konsulatų.

Vėliau visą tai plačiau aiškino 
V. Adamkavičius. Šis laiškas bus 
paskelbtas lietuvių spaudoj.

Susirinkime prisiminta buvę 
rinkimai ir buvusios klaidos. 
Ateity nutarta stengtis jų neda
ryti, o sekantiems rinkimams 
ruoštis jau iš anksto.

Susirinkimas praėjo su dide
liu susirūpinimu ir susidomėji-

mu, kad lietuviai pradėtų dau
giau įdomautis Amerikos politi
niu gyvenimu ir rinkimuose efek
tyviau dalyvautų.

Ateinančiais 1968 metų rinki
mais lietuviai būtinai Iprivalo 
išsikovoti ne tik Chicagos mies
te, bet ir Illinois valstijoj kiek 
galima daugiau politinių vietų. 
Tiems reikalams išsiaiškinti ir 
plačiau aptarti buvo nutarta 
šaukti susirinkimą š. m. gegužės 
mėn. 17 d. abu.

§10,000 Amabile tikėjosi pats i 
pasisavinti. Bet Battaglia vi
sa tai patyrė ir su Amabile 
susipyko.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Of Isos: H Err. lock 4-5849 

kozicL. 380-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirutd. uuu 1--4 ir 7—9, 
anuau., penatauieių nuo 1—5, treč. 

ir sestadieių tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. z-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
man> z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
 pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 1U vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISU VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. tetef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos sKambma telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

fel. Ofiso: 84/ - 5800; rez. PR 6425V

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

heating Contractor™
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.; VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

IŠKILMINGAI 
PRISAIKDINTAS 
MERAS DALEY

Ketvirtadienį, bal. 20 dieną, 
Richard J. Daley iškilmingose 
ceremonijose buvo prisaikdin
tas Chicagos mero pareigoms. 
Ketvirtam mero terminui ga
bų administratorių ir planuo
toją prisaikdino federalinis 
teisėjas A. L. Marovitz. Meras 
Daley pasižadėjo laikytis JAV 
konstitucijos, Illinois valstijos

Jau paruošė 1966 
metų taksus

Cook apskrities iždininkas 
Edmund J. Kucharski prane
ša, kad jam jau pavyko pa
ruošti Chicagos namų savi
ninkų sąskaitas ateinančių 
metų mokesčiams. Dar ne vi
sos sąskaitos paruoštos, bet 
didelė gyventojų) dalis sąskai
tas jau gaus ateinantį pirma
dienį.

1966 metų mokesčiai kiek
vienam mieste namus turin
čiam žmogui bus pakelti $5.43 
nuo $100 vertės. Pirmiausia 
pranešimus apie mokesčius 
gaus Jefferson ir Hyde Park 
namų savininkai, o vėliau jie 
bus išsiuntinėti ir kitiems. Na
mų savininkai, turintieji nuo
savybes į pietus nuo 87-tos 
gatvės, turės dar pridėti po 
$1.6 už uodų naikinimą.
g-------------------------------------—

TRUMPAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai; PR 84)833 ir PR 8-0834

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE L0VEIK1S vW-l.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bank lotame 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73M

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\ 2533 W. 71st STREET

•i Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank ZapolisfMIUUHCį

1-

JZU0 72 w. yarn st.
BATE HUM MUTO< r-p a 4^/10

MTOtIWILE 77771
INSURANCE COMPANY GA 4-8654

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez, telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTII. P U -T I E N A S

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto. *

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

SIUNTINIAI j LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
, 2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941 
iimiBBaiiiiiiaiiĖi

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

konstitucijos ir valdyti Chica- 
gą pagal veikiančius nuosta
tus.

šia proga meras Daley pa
darė miesto tarybos nariams 
ir susirinkusiems svečiams la
bai svarbų pareiškimą. Jis 
trumpai išdėstė programą, 
kurią jis planuoja vykdyti 
ateinančiais keturiais metais. 
Meras Daley nori panaikinti 
iškeltus traukinių bėgius did
miestyje ir pravesti visame 
miesto centre požeminių trau
kinių tinklą. Planuoja baigti 
Chicagos Universiteto namų 
statybą, kad šiame mokslo 
centre galėtų mokytis bent 
25,000 studentų. Jis nori pasta
tyti 8 erdvias kolegijas, pra
kasti Cal — Sag kanalą, kad 
padidėtų uostas, ir baigti La
ke Shore Drive kelių sankry
žas.

Be to, meras yra pasiryžęs 
padaryti kelis svarbius žings
nius miesto orui prašvarinti, 
kad nesusidarytų pavojaus 
sveikatai. Mčras nori atnau
jinti kelias Chicagos apylin
kes ir tam tikslui numatęs ga
na stambias pinigų sumas. Di
desnę pinigų dalį jis tikisi 
gauti iš federalinės valdžios.

Gary E. Rader 
aiškinasi teisme

Northwestern Universiteto sta 
dentas Gary E. Rader prašė 
JAV komisijonierių Bruno No- 
wogrodski atidėti jo bylą. Stu
dentas Rader nuvyko į Dr. 
Kingo New Yorke suorgani
zuotą “taikos demonstraci
ją”, pasakė ten prieš Vietna
mo karą nukreiptą kalbą, o 
vėliau demonstratyviai sup
lėšė naujokų ėmimo komisi
jos liūdi j omą.

Komunistinės politikos šali
ninkas neturėjo teisės dėvėti 
kario uniformos, bet jis uni
formuotas kalbėjo ir plėšė liu
dijimą. Dabar Gary E. Rader 
jau nusisamdę advokatą Ge
orge Pontiką, renka pinigus 
studentų tarpe bylai ginti ir 
labai bijo bausmės, kuri gali 
pagadinti visą jo karjerą.

GENGSTERIAI 
APGAUDINĖJO 
VIENAS KITĄ

Prisiekusiųjų teismas nagri
nėja Sam Battaglia, Joseph 
Amabile ir kitų gengsterių by
lą. Teismo metu paaiškėjo, 
kad viena gengsterių grupė 
apgaudinėjo kitą grupę. Mike 
DeVito pareiškė teisėjams, 
kad genksterai iš statybinin
ko William G. Riley buvo nu
tarę išlupti $20,000.00.

Visas derybas vedė Amabi
le. Reikalas buvo taip sutvar
kytas, kad ši suma bus moka
ma už vandens nutekėjimo 
vamzdžių pravedimą.

Amabile tikėjosi gauti $20,- 
000, bet Sam Battagliai jis pa
sakė, kad iš Riley gaus tik 
810,000. DeVito aiškino, kad

— Dr. .4. J. Gussen šeštadie 
nį išvažiuoja į pietines valsty
bes atostogų. Jis apsistos pas 
savo sūnų, aviacijos pulk. Ri
chard A. Gussen, ir marčią, 
gyvenančius Warner Robins, 
Ga., miestelyje, šį kartą Dr. 
Gussen atostogų važiuoja vie
nas, palikdamas žmoną Cice
ro j e. Jis planuoja sugrįžti tik
tai tik gegužės pabaigoje.
— Povilo Daubaro vadovau

jamas Dr. K. Griniaus pamin
klui statyti komitetas veda, 
paruošiamuosius darbus pa
minklui baigti. Komitetas pla
nuoja Kapų Puošimo Dieną 
paminklą atidengti. Skulpto
rius laiku baigs statybos dar
bą.

— Dr. Pijus Grigaitis balan
džio 19 dieną jau atvažiavo 
i Naujienas, pasikalbėjo su 
bendradarbiais ir peržiūrėjo 
jo atsakymo laukusius laiškus.
— Charles ir Josephine Kriš

čiūnai, praleidę atostogas Flo
ridoje ir Bahamų salose, jau 
sugrįžo į savo vasaros rezi
denciją Beverly Shores, Ind.

— Pulk. Vladas Grudzinskas, 
prieš metus atvykęs iš Lietu
vos į Chicagą, šiomis dienomis 
mirė. VI. Grudzinskas buvo 
įstojęs į LB Socialinį Klubą ir 
aktyviai bendradarbiavo spau
doje socialiniais klausimais.) 
Pasilikusias gimines, ypač 
Aldoną Grikienę, mylimam tė
veliui, Sibiro kankiniui VI. 
Grudzinskui mirus, užjaučia
me ir kartu liūdime.

L. 13. Soe. Klubo Valdyba

PRANEšIM AI
Susirinkimų ir parengimų

— Brighton Parko Lietuviu Mote
ry Klubo linksmas šokių vakaras su 
pamarginimais Įvyks sekmadieni, ba
landžio 23 dieną, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų. 
Šokiams gros Jurgio Joniko orkest
ras. Kviečia visas nares ir svečius 
atsilankyti ir linksmai laiką pralei
sti. Pradžia 4:00 vai. po pietų.

Komisija ir Valdyba

— Chicagos Lietuvių Našlių Drau
giškas Klubas rengia smagų šokių va
karą šeštadieni, balandžio 22 dieną, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 7 vai. vakaro. Veiks turtin
gas baras, bus vertingų dovanų ir 
skanių valgių, šokiams gros G. Jo
niko orkestras. Komisija ir valdy
ba kviečia visus narius ir svečius gau
siai dalyvauti.

M. Urbelis, nut. rašt.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo V-ba ir parengimo komisija 
kviečia visus narius su svečiais at
vykti į ruošiamą pavasarini pasi
linksminimą, kuris Įvyks balandžio 
mėn. 23 d., sekmadienį, 5 vai. p. p. 
Visų Šv. parapijos svetainėj, 108 St. 
ir State St. Bus vaišės ir muzika šo
kiams, o taip pat ir dovanų pasky
rimas burtų kelių. Šis parengimas' 
bus paskutinis iki rudens sezono pra
džios. Dar kartą visi kviečiami kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti ir vieni su 
kitais pabendrauti, kol vasaros karš
čiai neužklupo.

Joseph Skeivys

— Liet. Žagariečių Klubo susirin
kimas įvyks sekmadieni, balandžio 23 
d.. 1 valandą po pietų, Vengeliausko 
salėje, 4500 So Talman Avė. Bus la
bai svarbus susirinkimas, todėl visi1 
nariai ir narės prašomi dalyvauti.

j Taipgi nepamirškite užsimokėti klu-1 
| bo duokles laiku. J. Keturakis, rašt.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus •

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiv

ORDER PROCESSOR
AGE 18 or over 

Experienced or will train. 
High school graduate with 

one year previous office experience. 
Interesting varied position 
in our order Department.

Typing necessary 
(minimum 40 words per min.) 

Good salary. Complete benefits. 
Ideal location.

Close to Dempster - Edens and 
CTA Skokie Swift.

AMERICAN COLLOID CO. 
5100 SUFFIELD 

SKOKIE 
583-0400

VAIKO PRIEŽIŪRAI — bendrai na
mų ruošai. Gyventi vietoje. Privatus 
kambarys. Vienas vaikas. Naujas na
mas. Artima šiaurė. Yra tarnaitė. 
Reikalingos rekomendacijos. Aukš
čiausias atlyginimas. Geri namai tin

kamam asmeniui.
Tel 642-3487

BOOKKEEPER
Stable, experienced girl, bookkeeping 
knowledge to work with Burroughs 
machine, in small neighborhood office. 

No typing.
CALL: BI 7 - 0000 

EDITH

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir

NIGHT AUDITOR
For sduth side motel — knowledge 
of transcript and switchboard des
ired or will train responsible person.

Please call Mr. KLEIN
RE 1-2400

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE IŠNUOMOJA
MAS KAMBARYS prie pat parko. Ge
ra vieta pensininkui. Galima išsivirti 
valgi. $30 į mėnesį. Tel. HE 4-2893

RAMIAM VIENGUNGIUI, mėgstan
čiam ramų gyvenimą 2 kambarių ap
šildomas butas beismonte su visais 
patogumais. Kreiptis tel.: 778-4254 

po 6 vai. vakaro.

IŠNUOMOJAMI 3 APŠILDOMI KAM
BARIAI, 236 W. 106 Place. Įskaitant 
gazą, elektrą ir šilumą $70 i mėn. 
Vaikai nepageidaujami. 1-ame aukšte 
iš priekio. Tel. BE 8-8747 po 7 v. v.

IŠNUOMOJAMAS 1 KAMBARYS vie
nam asmeniui Marquette Parko apy

linkėje. Tel. GR 6-6497

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui Brighton Parke. Tel.

, FR 6 - 0486

IŠNUOMOJAMAS šviesus, didelis 
kambarys senesnio amžiaus vyrui. TeL 

GR 6 - 4435

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ
Geri pastatai. Puiki vieta stirnų me

džioklei. L, PAULSON, 
CITY POINT, WISCONSIN

♦ Jei Air Condition reik, tai 
pas Balį užeik. 2646 Dest 71st 
St. Pr. 8-5374. Spalvotos TV, 
daug oro vėsintuvų, liet, plokš
telės. AM-FM ir SW Grunding, 
įvairių dydžių radio. (Sk).

♦ Canciones Populares Espa- 
nolas — De Falla. Spalvingos 
ispaniškos dainos: El PanoMo- 
runo, Seguidilla Murciana, Jo
ta, Nana, ir Polo bus dainuoja
mos Aldonos Stempužienės ba
landžio 29 d., 8 vai. vak. Jauni
mo Centre. Bilietai gaunami 
Marginiuose. Santara-Šviesa

(Sk).

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95. 
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95.
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items.

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YF.A RAKŠTIS W AKYSE

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

FIELD AUDITOR
Loop Bank Offering Exceptional Opportunity for a man with 
accounts receivable auditing experience. Applicant to be 25 - 40 
with good employment record in a bank or commercial finance 

company. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.

CALL OR APPLY

EXCHANGE NATIONAL BANK 
OF CHICAGO

Room 225 LaSalle & Adams
DE 2-5000

An Equal Opportunity Employer

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,žemė Namai, žemė— Pa r day i mu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
e NAMŲ m BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TYPIST — BOOKKEEPING
Bright young girl for a position in our personnel Industrial Loan Division. 
All we require that you have is typing skills and a minimum of bookkee

ping background. Competitive salaries. Excellent fringe benefits.
CALL OR APPLY

EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO
Room 225

LA SALLE & ADAMS DE 2-5000
An equal opportunity employer 

SECURITY AND OPPORTUNITY FOR
CLERK - TYPIST
EXPERIENCED OR TRAINEE

Claims office in Desplaines needs one clerk-typist. This is an interesting 
variety job. Must be good typist. Must have own transportation.

Call Mr. DETMAN at 824-7181, for appointment.
Insurance Company of North America

2434 DEMPSTER
DESPLAINES, ILLINOIS

(TELLER S)
We have immediate openings for experienced TELLERS. Competitive 

salaries, excellent fringe benefits.
CALL OR APPLY 

(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO) 
Boom 225

(LA SALLE & ADAMS) 
DE 2-5000

(An equal opportunity employer)

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

WOMAN

Part time or full time. 
18 to 50

Heavy duty sewing. 
Experience preferred. 
Must speak English.

Call 375 - 2467 
for interview appointment.

APPLY TODAY 
START TOMORROW 
in a full time position. 
Excellent opportunity.

5 day week. 
General office experience.

Apply or call 
MAJESTIC DISTRIBUTORS 

8250 SKOKIE BLVD. 
Tel. — OR 4-4500 Skokie, Ill.

SECRETARY 
Park Ridge area. 

Immediate openings. 
Diversified duties.

Good shorthand and typing skills. 
Good starting salary. 

GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

825 - 8806

REIKALINGA PAGELBININKĖ 
GYVENTI VIETOJE

Privatus kambarys. T. V., šeštadie
niais ir sekmadieniais laisva. Atly
ginimas pagal susitarimą. Turi mo
kėti kiek angliškai ir turėti rekomen
dacijas. Geri namai tinkamam asme

niui. Gera transportacija.
EVANSTON ir SKOKIE apylinkėje. 

Tel. 679 - 2762

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

IEŠKOME VALYTOJOS iki 45 metų 
amžin:.-. Turi mokėti kiek angliškai. 
5 darbo dienos. Nuo 4 vai. vak. iki 
12 vai. nakties. Kreiptis pirmadienį 
iki penktadienio ištisai nuo 4 iki 6 v. 

vak. pas Mrs. Zom.
STATE NATIONAL BANK 

1603 ORRINGTON AT DAVIS, 
EVANSTON

Tel. BR 3-5000 arba GR 5-5000 
Visiems lygios teisės

VIRĖJA
5 darbo dienos. Valandos: 

nuo 4 vai. po pietų iki 9 vai. vakaro 
Aukščiausias atlyginimas.

Reikalingos rekomendacijos 
Puiki transported j a. 

Arti šiaurinės miesto dalies. 
Skambinti Mrs. CALLNER 

SU 7 - 8500

PATYRUSIOS SIUVĖJOS
PILNOS DARBO VALANDOS.
Reikia mokėti kiek angliškai.
UNIVERSAL CAP. CO.

231 So. Green Street
DE 2-2526

ACCOUNTS
RECEIVABLE

MACHINE
OPERATOR
WILL TRAIN 

37% hour - 5 day week 
Excellent Transportation 

Vicinity Diversey - Lincoln

WE 5-1073
MR. MEYERS

PATIKIMA MOTERIS 
reikalinga dirbančiai motinai prižiū
rėti vaikus. Gyventi vietoje ar kitur. 
5 darbo dienos. 2 vaikai: 1—4 metų 
amžiaus. Atlyginimas pagal susita
rimą. Geri namai tinkamam asme
niui. Gera transportacija. Oak Parke. 

Turi mokėti kiek angliškai.
Tel. 383-1882

FILE CLERK
Temporary for 6 weeks 

in Trust Dept. 
EXCHANGE 

NATIONAL BANK 
OF CHICAGO

LASALLE & ADAMS 
Room 225, 

DE 2-5000
(An equal opportunity employer)

REIKALINGA ŠEIMININKĖ, 
ŠEIMOS DRAUGĖ

Geras darbas ir vieta moteriškei pen- 
sionierei, norinčiai turėti savo kam
barį. Teks prižiūrėti vyresnio am
žiaus moteriškę ir namą. Už šį darbą 
gaus kambarį, maistą ir sutartą atly

ginimą. Prašom telefonuoti 
586 - 7810 arba RE 5 - 5654

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS zJNIAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

(TELLERS)
We have immediate openings for experienced TELLERS Competitive 

salaries, excellent fringe benefits.
CALL OR APPLY

(EXCHANGE NATIONAL BANK OF CHICAGO)
Room 225

(LA SALLE & ADAMS)
DE 2-5000

(An equal opportunity employer)

CENTRAL
STOCK CLERK

Experienced to take charge of inven
tory control, supervision of stock 

room and distribution of 
merchandise.

Salary based on importance of this 
responsible position. Excellent op

portunity for advancement.
• Liberal Merchandise Discount
• Profit-Sharing.
• Hospitalization and Life 

Insurance.
• Paid vacation and holidays. 

Must be able-to furnish job
references.

Apply 
PERSONNEL OFFICE

7th Floor
CHAS. A. STEVENS & CO.

25 N. STATE ST.

SALESMEN
Permanent, Full Time 

Opening for Counter Salesmen, 
to work in our 

Chicago Loop Store. 
Experience not necessary. 

Excellent Benefits.
CLARK & BARLOW 

HARDWARE CO.

RA 6 - 3010
Mr. Kakarakis.

STOCK CLERK
Experienced, 

Full Time Stock Clerk, 
for a wholesale Hardware Co. 

Loop Location. 
Hospitalization, 
Life Insurance, 
other Ęenefits.

CLARK & -BARLOW 
HARDWARE CO.

RA 6 - 3010
Mr. Kakarakis.

EXPERIENCED
CRTFTSMEN

ANY AGE — 
OLD WORLD QUALITY 

WOOD FINISHING:
• SPRAYERS
• BUFFERS
• HAND RUBBERS
• SANDERS
• CABINET MAKERS
75 years — makers of fine 

musical instruments.
APPLY

KAY MUSICAL 
INSTRUMENTS CO. 
(Div. of Seeburg Corp.) 

2201 W. ARTHUR AVE. 
ELK GROVE VILLAGE, ILL. 

Ask for HELEN HOLTZ 347-5200

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVĖ 
21x50. 30 pėdų baras. Įeinamas šal

dytuvas. $120 i mėnesį.
1442 So. CICėRO AVĖ, Cicero 
Tel. 656-9738. Henry Fasetti.

HARDWARE AND PAINT 
SOUTHWEST. 

Small investment. 
Business good.

2412 W. 111th STREET 
Ph. 445-8311

PIRKSIU 4 BUTŲ NAMĄ 
IŠ SAVININKO. 

Pietvakariuose nuo Western Ave. 
Tel. LA 3-2590

LEDŲ IR
PYRAGAIČIŲ PARDUOTUVĖ 

Galima gerai uždirbti. Veikia išti
sus metus. Įsteigta prieš 5 metus. 
Puiki apylinkė šiaurinėje miesto da
lyje. Prieinama kaina. Skambinti 

945-9809 po 6 vai. vak. 
Savaitgaliais visą dieną.

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkę Reikia

Immediate openings!
JANITOR S

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits.

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext. 2520

An Equal Opportunity Employer

CLERK-TYPIST
2 Yrs. College or equivalent working 
experience. Excellent benefits, good 

Working Conditions.
Contact

ROBERT HOLOHAN 
OR DAVID WILLS

PR 9-8000
L B. M. CORP.

9115 So. WESTERN
An Equal Opportunity Employer

WOODWORKER

Handy with tools, also trainee.

922 SO. KEELER AVE.
VA 6 - 3200

LABORERS 
OR MILLHANDS 

STEADY WORK. 
SUPERIOR GRAPHITE 

COMPANY 
6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

MACHINISTS
Experienced lathe operators. Ap
proximately $8,000 yearly, plus fringe 
benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
Qualified, experienced for grey iron 
foundry; loose, floor or machine mold
ers. $7,000—$8,000 base pay plus 
fringe benefits. Northern Illinois. 
Phone collect 312—552-3146 btwn.

8 a. m. and 5 p. m.

METAL FABRICATING
• WELDING — (short arc, gas or 

helio-arc)
• PRESS BRAKE — (set up and 

operate).
STEADY WORK. 

DAY SHIFT ONLY.
7:30 A. M. to 5 P. M.

(45-hour week)
ABOVE AVERAGE EARNINGS 

Paid vacation, holidays, and 
insurance benefits.
Apply in Person 

8:30 — 4 P. M. daily.
REFRIGERATION APPLIANCES

923 W. LAKE ST.
Chicago

ASSEMBLERS
Steady year round work. Good star

ting salary. Regular increases. 
Hospitalization and other benefits.

Apply in Person
BEAUTI-DOR, INC.

4317 N. RAVENSWOOD

LATHE
OPERATORS

$3,75 START
Engine, setup and operate to blue
prints. These are steady permanent 
positions for skilled journeymen 
craftsmen with their own tools loo
king for diversified work in a modern 

shop close to all transportation.
COLBORNEMFG. CO.

MR. DUERKOOP
157 W. DIVISION ST.

MI 2-2430

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYT1 

NAUJIENAS

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE 
savininkas parduoda apynaujį, vienos 
šeimos namą ant gražaus sklypo, 
apsodinto vaismedžiais ir gėlių krū
mais. šildomas gazu. Potvynio kon- 
rolė. Įrengtas rūsys. Apžiūrėti ga
lima šeštadienį ir sekmadienį nuo 
11 vai. adresu: 7210 So. WHIPPLE ST.

Tel. 477-5183

SAVININKAS PARDUODA 4 kamb. 
murini Bungalow. Pilnas rūsys, šil

domas gazu. 2 masinu garažas. 
5217 So. LARAMIE

OPEN HOUSE
16480 Comm unity Hall Rd.

Union Pier, Mich.
Two sty. and part base, frame apt. 
bldg, having a 5 room with 3 bedrms. 
encl, porch, utility rm. & bath on 
first fl. 6 room with 3 bedrms. & 
bath on 2nd floor. Furnace ht. Oil 
bur. 175 x 220 ft. cor. lot on hard sur
faced rd. Open for insp. from 1 to 

5 P. M. Must be sold.
EDW. L. HRUDA 

Realtor

New Buffalo, Mich.

MŪRINIS 14 METŲ. 3 miegami ir 
valgomasis. Prie 72nd St. ir Spaul
ding. Labai gerame stovy. Nebran

gus. PR 8 - 6916

MARQUETTE PARKE 5 kamb. 21 
metų mūrinis. Naujas gazo pečius. 
Naujai įrengtas rūsys. Graži vonia. 
Kabinetų virtuvė. Labai šviesus. 

$16,500. 778 - 6916

SAVININKAS PARDUODA 7 kamb. 
De Luxe, mūrinę “trilevel” reziden

ciją Palos- Westgate.
6901 W. LINDEN DRIVE.

$8,500 PILNA KAINA už šį gražų 
mūrą. 2x4 kamb., į pietus nuo 26-tos 
ir Christiana. Tik $130 taksų. $1,000 

įmokėti.
SVOBODA; 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BRICK 2 FLAT
5 & 5 rooms. Plus 3 rooms in base

ment. Near 72nd & Richmond.
Call Mrs. RITHNER

Sunday 
HE 4-4300

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ.
4629 SO. WASHTENAW. 

Tel. 2474581 

5707 SO. LOOMIS
2 butų, geltonų plytų, 35 metų senu
mo. 2 ir 5 kamb.. Gazu šildymas.

2 mašinų garažas. $19,000.
Tel. 776-6407

BEAUTIFUL KITCHEN 
modernized brick bungalow with 
birch cabinet, built-in range, vanity, 
bath. New gas heat. Flood control. 

Garage. Near 65th — Fairfield. 
MRS. RITHNER 

HALVORSEN CO.
HE 44300 

6 KAMBARIŲ 
MŪRINIS BUNGALOW

Karštu vandeniu ir gazu šildomas. 
Pilnas rūsys. Plytelių ir kabinetų 
virtuvė ir vonia. Arti transportaci- 

jos ir mokyklų.
4948 So. Komensky

Tel. RE 5-0993

BARGENAS: $12,500
2 butų po 5 kambarius. Gražus na
mas. Centralinis šildymas alyva.

5933 So. WINCHESTER AVE. 
Pamatyti galima kasdien anksti 

ar vėlai.

PALIKIMAS. 2 po 4 kambarius, šva
rus, mūrinis prie 71 ir Rockwell. Ga- 

‘ Įima tuoj užimti. $23,900. WA 5 - 6015

NAMŲ TURINYS
2 BUTŲ PAŽIBA. V/2 aukšto mū

ras. Geležinė statyba. 45 pėdų lotas. 
2 auto garažas. $29,950.

LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 
mūras. V/2 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildymas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. $13,300 nuo
mos. Gera vieta. Geras mūras. Gra
žūs butai. $62,800.

IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
65 ir CAMPBELL APYLINKĖJE

6 kambariai. Apšildomas porčius. 
Modernūs, 5 kamb. viršuje. Pečius, 
šaldytuvas, kilimai, užuolaidos — vir
šuje ir apačioje. Dėl informacijų 

skambinkite tel. 636-3550 
po 3:30 vai. po pietų.

2 AUKŠTŲ PAJAMŲ PASTATAS.
2—6 kamb. (po 3 miegamus). Už

baigtas rūsys. 628 N. Troy.
Savininkas. VA 6-9199

GRAŽUS
14 METŲ SENUMO

talpus 4 miegamųjų kamb. Bunga
low. Įrengtas poilsio kambarys. In
dų plovimui mašina virtuvėje. Cen
tralinis “Air conditioning”. Marquette 
Kedzie apylinkėje. $35,000. Skam
binkite tel. 776-0329 po 8:30 vai. vak.

Kalbėti angliškai.

AUSTIN APYLINKĖJE 12 butų mū
rinis apartamentas. Pajamų iš nuo
mos $12,506. Moderniškos, kerami
kos vonios ir virtuvės. Našlė turi

* parduoti. $79,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA 4 aparta
mentų mūrinį namą Brighton Parke. 

Dėl kainos susitarsime.
Tel.: 523-3279

IEŠKOJAU GEROS, MAŽOS NUOSA
VYBĖS ilgą laiką, kol P. Svoboda, 
brokeris iš 3739 W. 26th St., Chicago, 
ir 2134 So. 61st Ct, Cicero, pardavė 
man gražų, 2 butų namą pilnam ma

no pasitenkinimui.
ALOIS STEPAN 

2752 So. Pulaski Rd.

MARQUETTE PARKE mūrinis, 4 po 
5 kamb., dvigubas sklypas, 4 mašinų 

garažas. Skambinti savininkui 
434-1681

6 KAMBARIŲ, 16 metų, mūrinis prie 
71 ir Washtenaw. V/2 vonios. I* 
mašinos garažas. $17,500. WA 5 - 6015

SAVININKAS PARDUODA 8 'apar
tamentų geltoną, aštuoniakampį, 
mūrinį, kampinį namą. 1 mašinos 
garažas. 2x5, 4x4, 2 x 31/ kamb. 
Plytelių vonios. 4857 W. Medill.

SAVININKAS PARDUODA 3 miega
mų, mūrinį “Ranch”. iy2 vonios. 
Garažas. Didelė medžiu išklota vir
tuvė — šeimos kambarys. Aptvertas, 
apsodintas “patio”. Lotas 40 x 125. 
12917 S. Marquette Ave. 646 - 1299

HOMAN AVE. lir 63rd St.
Puikus labai gerame stovyje didelis 
4 butų namas. Dideli miegamieji, gra
žūs dideli salionai ir kiti kambariai 
Didelės ir talpios rūbinės. 60 pėdų 
rūpestingai prižiūrėtas sklypas. Mo
dernios tyle vonios ir virtuvėe. Dėl 
išvykimo parduodamas už tikrai pri

einamą kainą. RE 7 - 2646

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogę Vietos

GOTTLIEB’S
MODERN SUMMER COTTAGES 

3, 4, 5 & 6 rooms on Lake 
Michigan.

2 miles North of Union Pier. 
Phone Lakeside Mich. 

616-469-1148 or 
Chicago — KE 9-3633
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